
4-11 - 1945 • 1946

Chambre
des Représen tants

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE
POUR L'EXERCICE 1946

PROJET DE LOI.

CHAIlLES, PlUNCE J)E BELGIQUE,

RÉGENT "DU ROYAUME,

A tous, présents et à venir, SALUT.

Sur la proposition du Ministre des Finances et de
l'avis des Ministres qui en ont délibéré en Conseil;

Nous AVONS ARRÊTÉ ET AnRÊTÛNS :

Leprojet de loi dont la teneur suit sera présenté en
Notre nom, aux Chambres Iégislatives, par le Minis-
.tre des Finances : .

Article 'unique.

Il est ouvert pour les dépenses du Budget de la
Dette publiqueafférentes à l'exercice 1946 et énu-
mérées au tableau ci-annexé, des crédits s'élevant à
fr. 6,422,744,539.07. .

Donné à Bruxelles, le 14 décembre 1945.

PAn LE RÉGENT :"

Le Ministre des Financ.es,

Kamer
der Volksvertegenwoordigers

=

RIJKSSCHULDBEGROOTING
VOOR HET DIENSTJAAR 1946

ONTWERP VAN WET

KAREL, PRINS VAN BELGIË,

REGENT VAN HET KONINKRIJK,

Aan allen, tegenwoordigen· en ioekometulen, HEIL.

Op de voordracht van den Minister van Financiën
en op advies van de in Raad vergaderde Ministers,

WIJ IfEBBEN BESLOTEN EN WIJ BESLUITEN:

Het ontwerp van wet, waarvan de tekst volgt, zal,
in Onzen naam, door elen Minister van Finaneiën
bij de Wetgevende Kamers worden ingediend :

Eenig artikel.
Voor de aan dienstjaar 1946 verbonden en in hier-

bijgaande tabel opgesomde uitgaven van de Rijks-
schuldbegrooting worden kredieten geopend die
ft'. 6,422,744,539.07 beloopen.

Gegeven te Brussel, den 14n December 1945.

CHARLES

VANWEGE DEN REGENT :

De Minister van Financi.ën,

Fr. DE VOGHEL.

H



BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946.

DÉSIGNATION
DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES

Montant des crédits
par artlcl e.

Bedrag der kredteten
per artil'el.

CHAPITRE PREMIER

Servioe de la Dette proprement dite.

t

t

•
Rente au nam de S. G. te prince de Waterloo.

Rente au nam de la VlIle de Bruxelles. . . .

Rente annuelle à 3 % à titre d'indemnités du cnet de servitudes militaires. (Lois du 2 avril 1873et
du 19 août 1893.). . . . . .. ..•...............

1\

I

Rente annuelle à 3 % à litre d'indemnités du cher de servitudes aéronautiques. (Lois du 23 juin
1930el du 17 mllrs 1936.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Redevance pour l'entretien du canal de Terneuzen et de ses dépendances .

Rachats des droits de ranat . . . . .

DEUXllME SECTION. _. Dettes à long terme exprimées en rranee.

7

8

t

iO
ft

ft

is
ioi
1:'

Dette à 2 lh % . . .

Dette à 3 % (1" série)

Dette à 3 % (2° série)

Dette à 3 % (So série)

Dette à 3 Jh %. de 1937 .

Dette à 3 'Al% de 1943 .

Dette à 4 % unifiée (1'0 série)

Dette à 4 % unifiée (2' série)

Dette à 4,% unifiée (3° série) non amortissable. (En cas d'annulation d'une inscription nomina-
tive en dette à 4 %, 30 série, les crédits correspondant aux arrérages de cette inscription pour-
ront être transférés selon le cas, aux articles 13 ou 14) . . . . . .

Obligations estampillées des dettes intérieures convertibles en dette 4 % unifiée, dont les porteurs
n'ont pas accepté la conversion . _ . . . . . .

Obligations décennales du Trésor (lMO-1950) à 4 %

i6

i7

is
i9

Emprunt 4 % de la Libération. . _

service de l'emprunt à I % à lots, d'un mnnero de tran cs, émis en 1921 par la. Fédération des Coo-
pératlves pour dommages de guerre. (Loi du 2 [anvler 1921.). . . . . . . . . . . . . . .

Service de l'emprunt à lots, d'un milliard de francs,' émis en 19'12 par la Fédératton des Coo-
páratlves pour dommages de guerre. (Lol du 8 avril 1922.) .

Service de l'emprunt à lots. d'un mllllard de rrancs, émis en 1923 par la Fédération des Coo-
pératives pour dommages de g'uerre. (Loi du 11 mai 1923.) . . . . .

Emprunt à lots de 1 milliard de francs de 1932. (A. R. du 10 mars 1932.) . .

Emprunt à lots cte 1933 de 1,500.000,000 de francs. (A. R. du lor septembre 1933.)

Emprunt à lots de 1938 de 1 milliard de francs. (A. R. du 10 octobre 1938.) .".

Emprunt à lots de 2,500 millions de rrancs, de 1941. (Arrêté du 8 novembre 1941.)

Somme à verser par l'Etat à la Soelétë Nationale des Chemins de fer belges pour l'intérêt fixe
et l'amortissement des actions privilégiées de ladite Société, émises en exécution de l'arrêté
royal du 31 Jumet 1926. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . , ._.

Service des intérêts et de l'amortissement des obligations à 4 % émises par la Société ano-
nyme • Lloyd Royal Belge. et dont la charge a été reprise par l'Btat belge. (Loi du 10 aoüt 1923.)

~o

'.l'il

t3
!4

25

26

!7

80,684 45

300,000 •

:~0,917 57

159.330 »

1,562,000 »

160,000 •

5,498,990 78

17,937,673 86

100,287,781 50

8,513,597 40

101,098,040 »

162,000,000 »

4~3,881,S68 88

454,348,896 25

13,386,080 »

56,200 »

372,90S,000 •

527,500.000 »

47;100,700 •

49,5li8,867 5(}

49,699:796 •

49,399,154 •

72,297,624 »

1.7,075,800 •

103,755.400 •

1,153,860 •



4-1I

nIJKSSCHULDßEGROOTING voon HET DIENSTJAAR 1946.

Total
par chapttre. AANWIJZING

Tolaal
per hooïdstuk.

VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

EERSTE HOOFDSTUK
Dienst der eigenlijke Schuld.

EERSTE AFDEELING. - Renten en jaarrenten.

Ht!nle op naam van Z. D. den prins van Waterloo

Rente op naam der stad nrussei.. !

3Jaarrente 3t. h, als vergoedtng voor militaire servttuten. (Wetten van 2 April 1873 en van
19 Augustus 1893.)

Jaarrente 3 t. h. als vergoedtng uil hootde van Iuchtvaartservituten. (Wetten van 23 Juni 1930 en
17 Maart 1936.)

Jaarrente voor onderhoud van het knnaat van Terneuzen en deszetts aanhoortgheden

Afkoop van de bakengelden . . . . . . . . • . . . . . . . .

TWEEDE AFDEELING, - 80huldlln op tangen termijn luldlnd In franks.
\,

2 JI.. pet, schuïd . . . , 7

·3 pet, schuld (le reeks). 8
I

3 pct. schuld (2e reeks), 9

3 pet. schuld (3' reeks). iO

3 'h pet, schuld van 1937 . fi

3 'I.. pet, schuld van 19,3 . cl!

Geiinificeerde 4 pet. schuld (Ie reeks) . is
GeünHiceerde 4 pet, schuld (2' reeks) . 1-1.

Geünificeerde 4 pel. schuïd (3' reeks) niet attosbaar. (Bij annulatie van een tnschrijving op naarn t:J
in 4 pet. schuld, 3· reeks, kunnen de met de verschenen rente dezer tnschrljving overeenstem-
mende kredteten, voïgens het geval, op artikel 13 of 14 worden overgebracht.)

Afgestempelde obügaüën van de in geünificeerde 4 pet, schuld ornzetbare binneriJandsche schul- f6
den, waarvan de hourlers de conversie niet hebben aanvaard.

Ttenjaarltjksche 4 pet, Schatldstobligatiën (1940·1950) 17

4 pel. Bevrtjdlngsleèning . . . . . . . . . . . . 18

Dienst van de 4 pet. lotenleening, groot. êén milliard rrank, in 1921 uitgegeven door het Ve~' tg
bond der Coöperatieve Vereenigingen voor ocrlogsschada. (Wet van! Jannaet 1921.)

Dienst van de lotenleening, groot één milliard (rank, in 1922 uitgegeven door het Verbnnd 20
der Coöperatteve Vereenigingen voor oorlogsschade. (Wet van 8 April 1922.)

Dienst van de lotenleening, groot ëën milliard frank, in 1923 uitgegeven door het Verbond 'H
der Coöperatieve Vereenigingen voor oortogsschade. (Wet van 11 Mei 1923.)

Lotenleening groot één milliard frank van 1932. (K. B. vall 10 Maart 1932.) n
Lotenleening van 1933 groot 1,500,000,000fr. (K. B. van 1 September 1933.) . '3

Lotenleening van 1938groot één milliard frank. (I{. B. van 10 October 1938.) \14

Lotenleening van 2,500 millioen frank, van 1941. (Besluit van 8 Novernber 1941.) 'l:J

Som door den Slaat aan de Nationale Maatschappij van Belgische spoorwegen af te dragcn, voor ~6
de vaste rente en de attossing der preferente aandeelen van evenbedoelde Maatschappij, ultge-
geven ter uüvoering van het konlnklllk beslutt van 31 Juli 1926.

Rente eno.f1ossingsdlenst van de 4 pet. obllgattën ultgegeven door de Naamlooze vennootschap 27
, Lloyd Doya.l Beige. waarvan de last door den Belgischen Staat overgenomen werd, (Wet
van 1.0 Augustus 1923.)



4·11 [4 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946.

DÉSIGNATION

DES SERvICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES

Monlant des crédits
par artîcle,

Bedrag der kredteten
per arUkel.

TROISltME SEOTION. - Bon. du Tr6tor en franct.

!8 Intérêts è. 3 Jf.I % des certificats de trésorerie il. cinq ans (15 mal1941·15 mai 1946) .

~9 Intérêts des certificats de trésorerie à 3 Jf.I % de 19!o2, à 15 ans au plus (1'0 série). .

30 Intérêts des certificats de trésorerie 3 th %, à cinq ans (1<11septembre 1941-1'~septembre 1916).

3f Intérêts des cerl1ficats de trésorerie 3 th % à 15 ans au plus (20 série)

Intérêts des certificats de trésorerie 3 'I.a de 1943 à 5, 10 ou à 20 ans .

33 Intérêts des certiftcats de trésorerie 3 Jf.I de 19V. à 10 ans (lro série)

Intérêts des certificats de trésorerie 3 ¥.! de' 1944 à 10 ans (20 série)

35 Intérêts des certificats de trésorerie à moyen terme remis en paiement de' fournilures et presta-
tions diverses (arrêtés des 25 octobre 1941,3 fé nier, 3Dmars el 13 mai 19·i2). . . . . . . . .

36 Allocation spéciale destinée au remboursement des Bons du Trésor et certlücats de trésorerie
émis en dessous du taux de remboursement. . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . .

QUATRltME SECTION. - Dettes it long terme exprimées en m.onnaies étrangères.

§ 1. EMPRUNTS PLACES DANS LE PUBLIC.

37 Emprunt à 3 Jf.I % de fI. P. B. 48,000,000.(LOi et A. R. du 29 avril 1937.)

38 Emprunt extérteur à 5 'h % de 1!J34,de 600.000,000de francs français. (A. R. du 2.~novembre 1933.) .

39 Emprunt extérieur de conversion 5 % de 193·i de 475,000,000de francs français. (A. R. du 14 décem-
bre 1931.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .'. . . . . . . . . . . . . . . .

Emprunt à 6 'h % de $ 30.000,000aux Etats-Unis. (A. Il. du 18 aoüt 1924.) . .

·H Emprunt à 6 % de $ 50,000,000aux Elats-Unis. CA.R. du 16 décembre 1924.).

Emprunt à 7 % de $ 5D.000.000aux Elats-Unis. (A. R. du 10 juin·l925.). .

Emprunt de conversion 4 % 1936de £ 8,600.000. (A. R. du 13 février 1936.) .

Empnmt de converston 4 % 1936de Kr. 20,000.000.(A. R. du 15 février 1936.)

Emprunt 4 % 1937de £ 5,000,000.(A. Il. du 13 décembre 1937.)

46 Emprunt extérieur 2 'J. % de $ 55.000.000. . . . . . . . .

47 Crédit de $ Can. 25,000,000consenti par le Gouvernement du Canada.

§ 2. DETTES ENVERS DES GOUVERNEMENTS ETRANGERS.

» Annuité à. payer au Gouvernement des Etats·Unis, en remboursement des deUes contractées pen-
dant la guerre, en exécution de l'Accord de Washington du 18 aoüt 1925,approuvé par la loi du
2 mars 1926 (POUT mémoire) • . • . . . . . . . . . . • . • • • • . . . . . . • • .

» Annuité à payer au Gouvernement des etats-Unis en remboursement des dettes contractées après
l'armistice, en exécution' de l'Accord de Washington du 18 aout 1925, approuvé par la loi du
2 mars 1926 (pour mémoire). . . . . . . • . . . • • • • . • • • • • • • • • • • • .

17,500,000 •

153.125.000•

35,000,000 •

181,125,000 •

23;),375,000•

185,500,000•

145.250,000 •

38.000,000 »

59,375,000 »

65,915,000 »

72,405,000 •

21,650,000 »

22,930,000 »

46,220,000 •

35,645,000 »

83,545,000 »

13,440,000 »

61.820,000 »

137,600,000 »

29,970,000 »



Total
par chapitre.

Totaal
per hoofdstuk.

6,416,744,539 ù7

[ 5 l

RIJKSSCHULDBEGROOTING VOOR lIET DIENSTJAAR 1946.

AANWIJZING
VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

DERDE AFDEE'''''NG. - Sohatklltblljetten In frank ••

Rente van de 3 1h pct. vijfjarige Schatkistcertificaten (15 Met 1941-15 Mei 1946) !8

Rente van de 3 Jh pet. Schatklstcertttlcaten van 19·1,2 met ten hoogste 15 [aar looptijd (l~ reeks). !9

Rente van de 3 'Al pet. vtjtjartge Schatkistcertificaten (1 September 1941·1 September 19~6) 30

Rente van de 3 'h pet, Schatkistcertificaten met ten hoogste 15 laar looptijd (Z- reeks) _ 3t

Rente van cie 3 'Al pet, Schatkistcertificaten van 19,13, mel 5, met 10 of met' 20 jaar loopUjd _ 3i

Rente van de 3 lh pel.. Schutklsleertltieaten van 1944, met 10 [aar looptijd (1° reeks) . 33

Rente van de 3 1f.l pct. Schatkistcertificaten van 194.1, mettü laat" looptijd (2' reeks) . 34

Rente van de SchatI<istcertificaten op halüangen termijn a!gegeven in betaling van diverse leve-
ring en en cliensten (bestuiten van 25 Octoher 1941, 3 Pebruart, 30 Maart.en 13 Mei 19U~. 35

.Bijzondere toelage tot terugbetaltng van de Schatkistbiljetten en Schatkistcertificaten uitgegeven 36
. beneden den voet van terugbetaling.

VIERDE AFDEEL'NG. - Sohutden op langen termijn luldend In bultenlandeehe munten.

§ 1. ONDER HET PUBLIEK GEPLAATSTE LEENINGEN.

Leening 3 th pct. van 48,000,000N. Gulden. (Wet en K. B. van 29 April 1937.) 31

Buitenlandsehe 5 li" pet. leening van 1934, van 600,000.000 Fransehe francs. (K. B. van 23 Novem- 38
ber 1933.)

Buitenlandsehe 5 pet. eonversieleening van 1934, van 475,000,000Fransche francs. (K. B. van 39
lit December 1934.) .

6 lA, pet. leenlng van $ 30,000,000in de Vereenigde-Staten. (K. B. van 18 Augustus 1924.) .

6 pet.. leening van $ 50,000,000in de Vereenigde-Staten. (K. B. van 16 Decembsr 1924.~

7 pct. leening van $ 50,000,000in de Verecnigde-Staten. (K. B. van 10 Junt 19'25.~ .

4 pet, conversieleening 1936 van £ 8,600,000. (K. B. van 13 Februari 1936.) .

4 pet. conversieleening 1936 van Kr. 20,000,000. (K. B. van 15 Februarl 1936.)

4 pet. leening 1937 van £ 5,000,000. (K. B. van 13 December 1937.)

Buitenlandsche 2 '/. pet, Leening van $ 55,000,000.

Krediet van Can. $ 25,000,000verleend door de Regeering van Canada

§ 2. SCHULDEN TEGENOVER BUITENLANDSCHE REGEEFlINGEN.

Annuïteit te betalen aan de Regeering der Vereenlgde-Staten tot atlossing van de schulden Il

gedurende den oorlog aangegaan, ter uitvoering van de Overeenkomst van Washington van
18 Augustus 1925, goedgëkèurd bij de wet van 2 Maart 1926 (pro memorie).

Annuïteit te betalen aan de Regeering der Verecnigde-Staten tot atlosslng V!Ul de schUlden na den "
wapenstllstand aangegaan, ter uitvoering van het A.kkoord van Washington van 18 Augustus
1925, goedgekeurd bij de wet van 2 Maart 1926 (pro memorie).

4·D

40
41



4-11 [6 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLl QUE POUR L'EXERCICE 1946.

DÉSiONATION
DES SERVICES ET DE L'OBJET D~S DÉPENSES

..

Annuité à payer aux Blais-Unis d'Amérique, à titre de remboursement de la somme de $ 7,950,000,
dont le règlement a été postposé par l'Accord de Londres, du 11 août 1931 (POUT tnémoires , .

" Intérêts et amortissements des obltgations à 5 % au capital nominal de £ 0,000,000 délivrées au
Gouvernement britannique en exécution de l'Accord du 31 décembre 1925, approuvé par la loi
du 24 mars 1926.concernant la consolidation du Créelit de Reconstruction (pour mémoire)

48 CINQUltME SECTION.-Bons. du Trésor exprimés en monnaies étrangères. . . .

49 SIXltME SECTION.: - Intérêts, amortissement et frais des capitaux empruntés ou à emprun-
ter' pendant les années 1945et 1946et dont res charges ne sont pas prévues aux articles
précédente . . .. .

SEPTIÈME SECTION.- Annuités-diverses et autres charges,

~o Annuités à payer du chef du rachat par I'Etat de concessions de chemins de' fer.

IH Somme à verser à la Régie des Télégraphes et Téléphones: I
10 Pour l'Intérêt et l'amortissement des capitaux empruntés par' elle, en lieu et place de l'Btat. j

~flf93Öla. c~a~ge. d~ ~el:tl'~l,. à .l'~f!~t ~'~li~e~ter :e .fO~d~~Pé.CI~1~n~tit.ué.p~r .la. l~l ~u. 1~ J~Jl:

20 Pour le solde des intérêts produits par lee sommes portées au compte-courant prévu à I'artt-
cls 16 de ladite loi. . . ... . . . . . . . , . .,. . , . . . . . . . . . . . . . . .

Annuités souscrites par l'Etat pour la formation du capital d'établissement des chemins de fer
vicinaux. Annuités reprises par l'Etat, à la décharge des provinces et des communes qui ont
participé il la formation du capital d'Nabllssement de lignes vicinales concédées, dont la mise
en exploitation est déflnitivement abandonnée. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

tiS Part de l'Etat dans le déficit:

10 De lignes dont la Société Nationale des Chemins de fer vicinaux a abandonné la concession, l
mais dont elle assure l'exploitation pour compte des actionnaires . . . . . . . . . . . .

\
20 De services d'autobus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54 Annuité à payer jusqu'en 1986 à. la Société anonyme du Canal et des Installations maritimes de
Bruxelles. . . . . . . . . . . . , . . . . . , .. ,.........

Pari de l'Etat dans lee charges des emprunts de la CompagnIe intercommunale bruxelloise des
CB.UX. (Arrêté royal du 8 février 1922et lol du 10 du même mots.) . . , • . . . . . . .

56 Part de l'Btat dans les charges des emprunts contractés par la Société nationale des Distributions
d'eau, conformément aux articles 5 et 8 de la lol elu 26 août 1913:

10A vee la garantie de l'Etat .ïr. 2,475,000 "

20 Sans cette garantie . . . 3,125,000 "

57 Service des Intérêts ct de l'amortissement de l'emprunt de 304 milllons de francs émis par l'Etat
pour consolider les avances consenttes par la Caisse d'Epargne à la Société Nationale des
Habita ..tions et Logements il han marché. [Loi du 14 juin 1938.) . . . . . . . . . . . . . .

58 service des Intérêts et de l'amortissement des avances de la Caisse d'Epargne il. la Société Natlo·
nale des Habitations et Logements à bon marché, il valoir sur le 4' emprunt que celle-cl a été
autorisée à émettre sous la garantie de l'Etat. (Arrêté royal du 8 novembre 1939.) . . . . . .

:_~ .• ~.. • .. ',,~ .. ,~".'.,'I... o:·~·:.;·' ..... ,~-,,'/:~:,'::!-:,:'~"'~'~:~(:~(-:';:'''i''.. :"_',"_~::','_'.':~r:~':l:,;:"7r

.' Service des intérêts et de I'arnortissement des avances da la Caisse d'Epargna à la Soch\té NatIo-
nale de la petite propriété terrienne, à valoir SU)' l'emprunt que celle-ci a été autorisée à con-
tracter sous la garantie de l'Etat. (Arroté royal du 28 septembre 1939.) , . • . . . . . . •

Monlant des crédits
par article,

Bedrag der- kr-edieten
per arükel,

282,850,000•

1,300,000,000•

22,672,273 05

18,718;406 •

25,795,000 •

105,000 •

350.000 "

1,170,400 16

5,600,000.

13,147,9'ZO n

4,875,000 •



1] 4·11

Total
par chapitre.

HlJKSSCHULDBEGROOTlNG VOOR HET DIENSTJAAR 1946.

Totaal
per noordstuk,

AANWIJZING
VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

Annuïteit te betalen aan de Vereenigde-Staten van Amertka ter terugbetallng van de som van
S 7,950,000waarvan de verevening werd verdaagd bij het Akkoord van Londen van 11 Angustus
1931 (pTO memorieï.

fiente en aüossing van de 5 pct. ohltgatiën groot nornlnaal £ 9,000,000,aan de Britsche Regee-
ring afgegeven ter uttvoertng van het Akkoord van 31 Dècember 1925, goedgekeurd bi] de wet
van 24 Maart 1926, betrettende de consoltdatts van het kreeliet van Wederopbouw (pro memorie),

»

VIJFDE AFDEELINC. - Sohatkistbons luidend in bultentandscne munten

ZESDE AFDEELING. - Rente, attosalng en kesten van de gedurende de jaren 1945 en 1946 Ie leen
genomen of te nemen kapitalen, waarvan de I•• tan niet In de votlge artikelen wetden 1I0otzlen.

4il

ZEVENDE AFDEELING. -. Diverse annulteiten en andere tasten.

Annuïteiten te betalen uit hootde van naasting cloor den Staat van Spoorwegconcesstën 50

Som ar te dragen aan de Regie van Telegraaf en 'I'eletoon : 51

1° Voor rente en anosstng van de kapitalen door haar te leen genornen, in plauts van denStaat,
maar ten bezware van 'dezen om het bij de wet van 19 Jul! 1930 opgertchte speclaalfcnds te
stijven; .

Zo Voor het saldo der rente opg abracht door de sommen geboekt op de rekentng-courant voor-
zien bij artikel 16 derzelfde wet.

Annuïtelten onderschreven door den Staat tot samenstelling van het kapitaal voor het aanteggen 52
van buurtspoorwegen, Annuïteiten overgenornen door den Staat, ter ontlasting van de provin-
ciên en gemeenten die deelgenomen hebben aan de sarnenstelling van het oprichtingskapitaal
van geconcedeerde buurtspoorwegüjnen, waarvan de inbedr ijtstelling definitief opgegeven is.

Aandeeï van den Staat in het tekort : 53

l10 Van spoorweglijnen waarvan de Nationale Maatschappij van Buurtspoorwegen de concesste
heeft opgegevcn, doch waarvan zij de exploitatie voor rekenlng van de aandeelhouders
verzekert;

2° Van autobusdiensten.

Annuïtett tot en met 1986 te betalen aan de Naamlooze Maatschappij der Brusselsche vaart- en 54
ha veninrich tIngen ,

Aandeel van den Staat in de lasten van de leeningen dcr « Compagnie intercommunale bruxel- 55
loise des eaux a, (Kóninklijk besluit van 8 Februari 1922 en wet van 10 derzeltde rnaand.j

Aandeel van den Staat In de lasten der door de Nationale Maatschappij der Waterleidingen. over- 56
. eenkomstig artrkelen 5 en 8 der wet van 26 Augustus 1913, aangegane leenlngen :

1° Met 's Rijl,s waarborg .rr. 2,475,000 »

20 Zonder die waarborg. 3,125,000 »

Rente- ~n aüosslngsdlenst van de leenlng groot 304 mllliosn ïrank door rien staàt uitgegeven tot 57
consoltrtssrtng van de door de Spaarkas aan de Nationi;lla Maatschappij voor Goedkoope Wonin-
gan en Woonvertrekken toegestane voorschotten. (Wet van 14 Juni 1938.)

nente- en anossingsdlenst van de voorschouen der Spaarkas aan de Nationale Maatschappij voor 58
Goedkaope wontngen en woonvertrekkcn, in mlndering van de 4- leantng, waarvan 'de uitgifte
door evenbedoelde maatschappl] onder 's Rijl{f waarborg werd tosgélaten. (Konlnklljk besluit
van 8 November 1939,)

,
I

Rente- en aüosstngsdlènst van de voorschotten der Spaarl(as aan de Nationale Maatschappij voor
den klelnen Iandetgendom, in mlnderlng van de leening die deze gemachtigd werd onder 's HijlIS
waarborg aan te gaan. (I<onlnklljl{ besluit van 28·September 1939.)



4·0 [8 ]

BUDGET DE LA DETfE PUBLIQUI~ POUR L'EXERCICE 1946.

DÉSIGNATiON

DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES

Monlant des crédits
par arttcle.

Bedrag der kredieten
per a rf lkel.

59 Service des Intérêts et de l'amortissement des emprunts contractés, avec la garantie de l'Etat. par
la Ligue des Familles nombreuses de Belgique, POUl'le service de son Fonds des Eludes. .

60 Bonification il la Banque Natlonal~ de Belgique pour frais d'érnlsslon <Iebillets au porteur. (Arrëtö
. royal du 25 octobre 19'46.art. 29.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

tH Subside à rassoctauon sans but lucratif dénommée. Pulais des Beaux-Arts de Bruxelles '. à titre
de paructpatton de 1'£lat dans le service de l'intérêt et de l'amortissement de J'emprunt émis
par ladite association conformément aux articles 1 et 2 de la lol du 3 août 1922. . . . . . .

62 Parttetpation .de l'Elat dans le service financier des emprunts contractés par la Société Intercom-
munale de la nive gauche de l'Escaut et dont l'ßtat a été autortse à garantir le service dans la
limile fixée par l'article fi des statuts de Ja Société (Loi du 16 mars 19'31). . . . . . . . . .

63 Annuité à payer par quart, au commencement de chaque trimestre, Jusqu'en 1987 inclusivement,
aux communes. pur l'intermédiaire de la soctötë du Crédit communal de Belgique, en rembour-
sement des dépenses d'alimentation et de secours qu'elles ont supportées pendant les années
1919et 1920, et dont J'Elat n repris la charge. '.' . . . . . . . . . . . . ", . . . . . .

Annuités à payer par quart, au commencement de chaque trimestre, jusqu'en 1985 inclusivement,
tant aux communes qu'à la Société du Crédit communal de Belgique du chef du règlement
partiel des dépenses anormales dérivant de la 'guerre, supportées par les communes jusqu'au
31 décembre 1918 et Incombant à l'Etat. . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . .

65 AnnuHé à payer par quart, au commencement de chaque trimestre, jusqu'en 1992 inclusivement,
par l'entremise de Ia Société du Crédit communal de Belgique. aux villes et communes dont la
~!Iu.alion rtnanctère est particulièrement obérée, en remboursement partiel de leurs dommages
tndlrects non admis par les tribunaux de dommages de guerre et dont l'Etat a repris la charge.

66 Annuité à payer par quart. au commencement de chaque trtmestre, Jusqu'en 1986 inclusivement,
nu Crédit communal de Belgiqne, du chef de la charge incombant à l'Etat dans le paiement de
l'intérêt. et de l'amortissement de J'emprunt de 300 millions (Je francs émis par cel établissement
en vue de la mobtltsation des titres 5 % de dommages de guerre délivrés aux. villes et corn-
muncs sinistrées. (Loi du 11 avril 19'27et arrêté royal du 27 décembre 1935,art. 14.) . . . . .

7 Subside nll Fonds des; Combattants. . . . . . . . . . . . . . . , . , . . . . . . . .

HUITIÊME SECTION. - Frais du service des dlverses dettes el annuités.

8 1. frais relatits an service des diverses dettes et annultès, ainsI que des emprunts émis par la .
Société Nationale des Chemins de fer belges, par la Société Naücnale des Chemins de fer viel.
naux. par la Société Nationale de Crédit à l'Industrie et par la Fédération des Coopératives pour
dnrnmarres de guerre. (paiement des tntérëts, amortissement; contrôle, confection émission et
anéantissement de titres, ctc.); frais de visa et de vérification par Ja Trésorerie des titres émis
avec la garantie de l'Btat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... .

2· Frais généraux de l'Association Nationale des Industriels et commercants pour la réparation
des dommages de guerre. . . . . . . . . . , . _ . . . . . \. . . _ . , • . •

(Les frais généraux seront Justifiés par la production d'un état récapttulatt! dressé par nature
de dépenses et approuvé par le Conseil d'Administration et Je Collège des commïssatres.) .

1.601,665 "

100.000.000 »..

(955,200 »

13.961,300 »

14,708,774 94

17,735,15923

7,000,000 •

15/>17,600 "

10,000.000 ,

27,000,000 •



[9 J

RIJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946.

4.11

'fotal
par chapitre.

Totaal
per hootdstuk.

AANWIJZING
VAN DE DIENSTEN EN VAN uer VOORWERP DER UITGAVEN

Rente- en aüosstngsdlenst van de door den Bond der Groote Gezinnen van Belgtë, voor den 59
dienst van zijn srudteronds. onder 's nijks waarborg aangegane leenlngen.

Vergoeding aan de Nationale ßank van Belgie voor kesten van uitgiHe van toonderblljetten. 60
(Koninklijk bestult van 25 October 1926. llrt 29.)

Subsidie aan de vereeniging zonrler wlnstoogmerkon genaamd. Paleis der schoone Knnsten te 61
Brussel ", 015 deslneming van den Staat in den rente- en aüosslngsdlenst van de door bedoelde
vereenlging overeenkomstig arukelen 1 en 2 der wet van ::;Augustus 1922 uttgegeven leentng.

Deelneming van elen Staat In den rtnancteeïen dienst van de leenlngen aangegaan door de Inter- 6~
communale Maatschappij van den Llnker Scheidcoever en waarvan de stan: gemachngd werd
den dienst te waarborgen btnnen de grenzen bcpuald bij artlkel 9 van de statuten der Maat·
schappi] (Wet van 16 Maart 1931).

Annuïteit door tusschenkomst der Maatschappij van net Gerneentekrediet van Belgié tot en met 63
1987 nan de gemeenten per vterue in het begin van elk kwartaat te verstrekken, tot terugbetattng
van de voedings- en onderstnnûsultgaven door haar' gedragen gedurende de Iaren 19J!} en 1920
en waarvan ole Staat den last overgënomen naert,

Annuïtelten per vierrle in het begin van elk kwartaat tot en mel 1985 te betalen, zoowel aan cie 64
gemeenten als aan de Maatschappi] van hel Gemeentekrediet van Relgië, uit hootrle van de
gedeeltehjke regeling der abnormale uttgavan voortspruttende ult den oorlog, tot 31 December
1918 dOOI' de gemeenten gedragen en die op den Slaat rustan.

AnnuIteit per vierde in het begin van elk kwartnal tot en met 1W"2 te betalen, door de tusschen- 65
komst van de Mantscliappt] van het Gemeentekrcdiet van Belg-ié. aan de steden en gemeent~n
wler Iinanclue le tcestand bijzonderlijk hezwaard 15, tot gedeeltelijke terugbetaüng .van oe
onrechtstreeksche schade welke met aangenomen werd door de Itechtbanken voor oorlogsscnade,
en waarvan cie staet den last op ztcn genornen neert,

Annuïteit per viereIe in hel begin van elk kwartaat tot en met 1986, le betalen aan het Gemeen- 66
tekredicl van België wegens elen last die den Staat ten deet val; in de beta.ling van de rente
en van de artosstng van de leening van 300 millioen Irank door deze inrichting ultgegeven met
net oog op de mobiltsatle van de :> pet. oorlogsscnadètttels uitgereikt aan de getelsterde steden
en gemeenten. (Wet van 11 April 1927 en Kön lnklijk besluit van 27 December 1935, art. 14.)

Subsülie van het Strijdersfonds . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 67

ACHTSTE AFDEELING. --' Kosten van den dienst der diverse sohulden en annujtstten.

10 J<osten van den dienst der diverse schulden en annurtciten. alsrnede elle betrekkelijk de lee- 68
nlngen uitgegeven door de Nationale Maatscha ppij van Belgische Spoorwegen, door de Natio-
nale Maatschappij van Buurtspoorweg en, do or de Nuttonale Maatschappij voor lü'ediet aan
de nttvernetd, en door het Verbond der Coöpera neve \'cr'.'eni~lnl!en voor oortocsschade. (Betaling
van de renie, artossing: contrôle, vervaardiging , uitgifte en vernietiging van ütels, enz.); kesten
van visa en contrôle door de Thesaurie van met waarhorg van den staat uitgegeven crrecten.

20 Algemeene kosten van de Nationale Vereeniging van Iudustrteelen en Hnndelaars voor het her-
stel van oortogsschade,

(De algemeene kosten zullen verantwoord worden door overlegging van een verzamelstaet
opgernaakt per aard van uitgaven en goed$!ekeurd door den Raad van neneer en het College
van Commissarissen.)



4·11 [ 10 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946.

DÉSIGNATION
Montant des crédits

par article.

DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES Bedrag der kredieten
per artikel.

69

I

l

CHAP ITRE II .

Intérats sur cautionnements et consignations. I
Intérêts à bonifier sur les dépôts. consignations 'et cautionnements. en vertu de l'article 8 de la I

lol du .• mai 1931>et de l'arrêté ministériel du 26 mal 1936 . . . . . . . • . . • • . • . . i 6.000.000 •

Total du Budget de la Dette publique. . .fr.

PAR LE RÉGENT ..

Le Ministre des. Finances,

v u cl approuvé pour être annexé à l'arrêté
du 14 décembre 1945.

CHARLES

Fr. DE VOGHEL.



[ 11 ]

RI.IKSSCJiULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946.

Talai
par chap ure, AANWIJZING

Tolaal
per hoordstuk.

VAN DE DIENSTEN EN VAN HETVOORWERP DER UITGAVEN

HOOFDSTUK II

Rente op borgtochten en con8ignatiën,

6',000,000 • Rente te vergoeden op de depostio's, constgnatiën en borgstslllngen, krachtens arttkel 8 der
wet van 4 Mei 1936en net mlnlsterteel besluit van 26 Mei 1936.

69

6,422,744,539 07 Totaal van de Rijksschuldbegrooting.

VANWEGE DEN REGENT :

De Minister van Financiën,

Mij bekend en goedgekeurd om te wordén gevoegd
bij besluit van 14 December 1945.

CHARLES

Fr. IJE VOGHEL.



[ 12 I

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946.
DBVELOPPEMENTS. - DlSPENSES ORDINAIRES.

DßSIGNATION DES D£PENSES ET SERVICES

2

3

(;

,7

CHAPITRE PREMŒR

Service de la Dette proprement dite.

PREMIERE SECTION

Rentes et redevances.

Arrérages de l'inscription au Grand-Livre des
rentes créées sans expression de capital, portée
an nam de' S. G. Ie prince cie Waterloo en vertu
rte l'arrêté royal du 3 Juin 'J8I7 et des conven-
ttons du 7 Juin I8ï2, du 17 décembre 1896 et du
4 janvier 1902 (semestres au 1er mat et aul'' novembre 1945) '. . . fr.

Arrérages de l'inscription au Grand-Livre ,des
rentes créées sans expression cie capita I parlée
au nom de la Ville de Bruxelles en vertu de la
loi du 4 décembre 1842 (semestres au [er juil-
let 1915et au 1er janvier 1946). . . . .

{o

Rente annuelle ä 3 % à tilre d'indemnités du chef
de servitudes mllltalres. (tais du 2 avril 1873et
du 19 aout 1893):

Provenant d'un capital nominal' de tr. 7,920.08
accordé en vertu de la loi du 2 avril 1873
(période du 13 avril 19.\4nu 12 avril 1945). .

fr. 237 50~
Provenant d'un capital nominal de

1,022,669francs accordé en vertu
de l'article ~ de la loi du 19 aoüt
1893(période du 1<r septembre 1944
au 31 aoüt 19.i5) . 30,680 07

Itenta annuelle à 3 % à titre d'indemnités du
ollef de servitudes nérnnauüques. (Lois du
23 juin 1930 ct du 17 mars 19:16)

Redevances dues au Gouvernement des PaYs-lias
en vertu du Traité du 5 novembre 1842 et des
conventions înternationales du 31 octobre 1879,
du 29 [utn 1895 et du 8 mars 1902, approuvées
respectivement par tes lois du 29 avril 1880, du
11 septembre 1895 et du 24 mai 1902,

Redevance POUf l'entretien du canal de Terneu-
zen et de ses dépendances. (Art. 20 et 23 dudit
Traitó et art. 10 de la Convention du 31 octo-
bre 1879, art. 12 de celle du 29 juin 1895 et
art. 1" de celle rlu 8 mars 1902.) .

Ilachat cles droits de ranat mentionnés au § 2 de
l'article 18 du môme Traité

DEUXltME SECTION

Dettes à long terme exprimées en tranos,

Dette à 2 112 % dér ivant de l'exécution des §§ 2
à 6 inclus de l'artlole 63 (lu Traité du 5 novem-
hre 1842: lntérêls des ohlig-atlon:i au porteur et
arrérn.l1cs ries rentes nomtnatives (semestres an
le' juille! 1915ct au lor janvier 1916sur un capi-
tal de rr. 219.959.631.74) . . rr,

A reporter.

Fonds d'amortissement. - Amortisatiefonds.

Intérêts du c••pital Intérêts du capital DolAtion Total pa r dette.
en circulation. amorti. de l' ••mortissement ...

RB1lte
van h.t in omloop
•iind. k"pitaal.

Rent.
v"n het. atu.lost

kapitaal.
DotatU

van àe d,eluinu .
Tot" ••l psr schuld.

5,498,990 78

. fr. 5,498,990 '78



casorrs
demandés .pour .
l'exercice 1~6.

KREDIETEN
aangevraagd VOOT

tut
dienstjaaT 1946.

80,684 45

300,000 •

30,917 57

159,330 • I
I

1,562,000 »

166,000 •

M98,990 78

7,7'!l,m 80

[ 13 l

iHJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIE NSTJ AAR 1946.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

CR£DITS
alloués pour

l'exercice 1945.

KREDlETBN
verleend voor

het
dienstjaar 19-15.

300,000 •

30,91757

159.330 •

1,562.000 »

166.000 »

5,498,!l9078

7,7'¥1,m 80

DIFFItRENDEs - VERSCHILLEN

Augmentation. D1m1nut1on.

Venneerderlng. VennindeTtng.

•

AANWIJZING,

VAN DE .

'UITGAVEN EN DIENSTEN

EERSTE HOOFDSTUK

Dienst der eigenlijke Schuld.

EERSTE AFDEELING

Renten en Iaarrenten,

Termijnen vun xte krachtens l<onihldljl{ be-
slutt van 3 rum 1817en verdragen van7 'uni
1872,17 December 1896en 4 Januart '1902,ten
name van Z. D. den Prms van Waterloo in
het Grootboel<;geschrevsn rente zonder ver-
rneldlnz van knpitaal (semesters op 1. Mel
en op 1 November 1945).

Termijnen van renten mgesohreven 'op net
Groötboek, gevestigd zonder uitdrukking van
kapttaal, gesteld ten name van de stad
Rrussel krachtens de wet van 4 necem-
ber 1842 (semesters op l .Jult 1945 en op
1 ranuerï 1946). .

3 pct. jaarrente als vergoeding voor militaire
servlluten. (Wetten van 2 April 1873en van
19 Augustus 1893):

\

Voortkomend van een nomtnaat kapttaal van
fr. 7,920.08.verleend kruchtensrla wet van
2, April 18'T.~ (tijdsbestek van 13 April 1944
tot 12 April 1945) . . . . fr. 237 50

Voortkomend van een norninaal
\ kupltaal van 1.(r22.669 frank.
'( verleend krachtens artikel 3

der wet van 19 Augustus 1893
(tijdsbestek van 1 September
1944 tot 31 Augustus 19·i5) . 30,680 07

3 pet, [aarrente alsvergoeding utt nootde van
Iuehtvaartservltuten. (Wetten van 23 Juni
1930 en van 17 Maart 1936.)

Jaarrenten verschuldigd aarï de Regeerlng der
Nederlanden kraohtens het Verdrag van
6 November 1842 ende Internationale over-
eenkomsten van 31 Ootober 18l9,vlln 29 Juni
1895 en van 8 Maart 1902, respeotleveliJk
goedgekeurd biJ de wetton vall 29'April 1880,
van 11 September 1895en van 24 Mel,1902,

. Jaarrente voor onderhoud van het lranaalvan
Terneuzen en deszelfs aanhoortgheden.
(Art. 20 en 23 van gemeld Vsrdrag en art.
10 van de Overeenkomst· van 31 Oetober
1879, art. 12van die van 29 Juni 1895 en
art. 1 van die van 8 Maart 1902.)

Aflmop van de bakengelden vermeld in § 2
van artikel 18 van hetzelfde Verdrag.

TWEEDE AFDEELING

Schulden op tangen termijn Juldend
In frank ••

2 lI.J pct. schuld voortvloeiende uit de .uttvoe-
ring van §§ 2 tot en met 6 van arttkel 63 VBn,
het Verdrag van 5 November 1M2 ; rente
van obligaLiên aan toonder en versche-
nen termijnsn van de renten op naam
(semestera op 1Juli 1945 en op 1 Januari 1946
op een kapttaa! van fr. 219,~59,631.74).

Over te dragen,

4.11

io

3

5

6

7



4-IJ r 14 ]

BUDGET DE LA DEITE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946.
D£VELOPPEMENTS. - DePENSES ORDINAIRES.

DESIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES

8

9

10

Report.

Dette a $ %. tre série:

Intérêts il 3 % sur le capital de 334.9!.7,075 francs
en ctrculatlon au 31 octobre 1945 (semestres ail
lor jumet 1946 et au 10• janvier 19.~7)

'l'Amortissement (mêmes semestres) :

(I) Dötatton de 30 c' % sur le capital de
543,565,875 francs, émis primitivement au
31 octobre 1945, déduction faite d'un capital
de 3,644,600 francs éteint en exécution de la
101 du 6 mars 1897 . . .

IJ) Intérêts à 3 % sur Ie captta) de 208,628.800
francs, amorti au 31 octobre 19·\5. déductton
faite du capital de 3,644.600 francs mentionné
ci-dessus

Dette d j %, !e série:

Intérêts á 3 % sur le caplta! de fr. I.S9S.o.i7,082.22
en circulation au 31 octobre 19·\5 (semestres au
1er mai et au lor novembre 1946) .

'.!o Amortissement (mêmes semestres) :

al Dotation de 30 c· % sur Ie capital de
fr. 3.039,023.682.22 émis primitivement an
31 octobre 1945, déduction Iaite d'un capital
de 724,500 francs éteint en exécution de la
loi rl u 6 mars 1897 .

IJ) Intérêts, il 3 % sur le capital de 1,1-\0.976.600
francs, amorti ail 31 octobre l!H;;. déduction
faite du capital de 724.500 francs menttonnë
ci-dessus

Dette d j %, je sërre .

Intérêts il 3 % sur le capital de 154,799,200 francs
en circulation au 31 octobre N'S (semestres au
lcr février et au lor août 1946) .

~o Amortissement (mêmes semestresr :

a) Dotatlon de 30c'% surie capttaï de 257.987,800
francs. émis primitivement au 31 ocotbre 1945.
déduction faite d'un capital de 2,576,200 francs
éteint en exécution de la loi du 6 mars 1897.

b) Intérêts à 3 % sur le capttal de 103.18S.6IlO
francs, amorti au 31 octobre 1945, déduction
ralte du capital de 2.576,200 francs menttonns
ct-dessus

A reporter.

FOlldalI"amortl'Mm.nt. - Amortl.atl.fOltll.,

InUrètsdncapital InUretsdncapital Dotation Total par dette.
en circulation. amorti. do l'amortissement.

RmC.
lI,jln het in oml<.op
•ijnde kapit40'.

fr. 5.498.990 78

ll),(y,s,l1Z 24

56,941.412 46

. fr. 77,132,491 4S

1/ ••• u
•• n hot alflOlolt

'kap/taal .

6.258.864 •

34,229,298 •

3,095,658 •

43,583,820 •

»ototi.
»an de d.IOi1l0.

» .

1,630,697 62

9,117,1>71 M

773,963 W

11.521,732 06

70t401 peT .chuld .

5.498,990 78

17.937,673 86

100,287,781 50

8.513,597 40

132,238,043 Si



t 15 ]

RtJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENS'fJ AAR 1946.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

CFil~J)ITS CREDITS ...
ri~'"alloués pour DIFFthENOE8- VERSCHILLEN '<:l~ •demandés pour AANWIJZING ...•

J'exercice 1946, l'exercice 1945,
~g ti- -

VAN DE' >::;; ~.RREJ)iËTEN KREDIETEN ","aangevTaagdvooT verleend VOOT Augmentation. Dlmlnutlon. ~;Z'<:l
UITGAVEN EN DIENSTEN ~ .. :Ilel he! - - ,~ !1'...J_

dienstjaaT 19.6, mensnuor 191r5. VermeerlteTf.ng Verm!nltertng. ::3

.

7.797,92280 7,797,922 80 Overdracht.

17,937,673 86

IJ pc t. schula, 1< reeu» :

Rente :I t. n. op net kapitaal van 33-i,937,075
frank in omloop op 31 October 1945 (semes-
ters op 1 ruu 19-.6 en op 1 Januart 1947).

Amortisatie (zeUde semesters) ;

a) Dotatie van 30 cm. t. h. op bel kapitaal
van 543,565,875 Irank, uitgegeven vöör
31 Oelober 1945, na. aflrekking van een
kapltlllll van 3,6#,600 trank, afbetaald ter
uitvoering van de wel van 6 Ma!lrl 1897.

b) !.lente :I t. h. op het kapilaal "an 208 mn-
Iioen 628,800 frank, argetost op 31 October
1945,'na aftrekking van een kapitaa! van
3,6#,600 frank mernoven vermeld.

IJpct. schuld, f< reeks :

Rente :I t, h. op het kapitaal van fr. 1,898 mü- io
lioen 47,082.22. in omloop op 31 October 19-15
(~emesters op 1 Mei en op 1 November 1946).

17,937,67386

100,287,78150

Amorttsetie (zelfde semesters) ; 2-

al Dotatie van 30 cm. t. h. op het kapitaal
van fr. 3.039,023,682.22, vöör 31 October 1945
uitgegeven, na aftrekking van een kapt-
taaï van '124,500 frank, afbetaald ter utt-
voering der wet van 6 Maart 1897.

IJ) Rente 3 t. h. op het kapitaal van
1,140,976,600 rrank, afgelost op 31 October
1945, na attrekking Van bovengemeld kapi-
taal van 7'24.500 frank.

4 pct. schuld, 8< reeks :

!.lente 3 t. h. op het kapitaal van 154,799,200 fo
frank, in ornloop op 31 October 1945 (semes-
ters op 1 Februari en op 1 Augustus 1946).

100,287,78150

8,513,59740

Amorttsatla (zelfde semesters) : ,.

a) Dotatie van 30 cm. t. h. op het knpltaal
van 257.987,800 frank, uitgegeven vöör
31 Octobsr 1945, na aftrekking van een
kapitaal van 2,576,200 frank, afbetaald ter
uitvoering der wet van 6 Maart 1897.

b) Rente 3 t. h. op hel kapitaal van 103 mil-
lloen 188,600 frank, afgelost op 31 October
1945, na aftrekking van bOvengemeld kapt-
taal van 2,576,200 frank.

8,513,597 40

134,536,975 56 134,536,975 56 over te dragsn.

to

lo

•

fO



4-11

<ti :1'"<l 1'1

~
.,
El","

'"
•• 00

~Oo.,
3~"Cl

0.. ~~ "Cl

~ '".,
Z "Cl

il

12

14

[ 16 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946.
D€VELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES

DÉSIGN ATlaN DES DEPENSES ET SERVICES

Report.

10

Dette à S JI.! % de '1997 :

Intérêts à 3 'h % sur le capital nominal de
2,395,366,000 francs en circulation au 31 octobre
1945. (Echéance rlu 1er mars 1(46)

Amortissement:

a) Dotation de 50 cs % sur le capital nominal
de 2,527,451,000 francs émis primitivement aual octobre 1945. . . . . . . . . . .

b) Intérêts à 3 lA! % sur le capital cie 132,OS5,000
rrancs amorti au 31ßctobre 1945..

Dette à 9 'h % de 191,9:

Intérêts à 3 JA, % sur le capital nominal de
3,517,920,000 francs en circulation au.si octobre
1945. (Echéance du 15.avril 1946.)

Amortissement =

al Dotation de 1 % sur Ie capital nominal de
3,600,000,000 de francs émis primitivement au
31 octobre 1945. . . . . . . . . . .

b) Intérêts 113 'h % sm' le capital de 82,080,000
francs amorti au 31 octobre 1945.

Dette I, % unifiée, l' série:

Intérêts à 4 % sur le capital nominal de fr.
8,190,956,877.50 en circulation au 31 octobre 1945.
(Echéance du l,r février 1946.) .

Amortissement:

a) Dotation de 1 % sur Ie capital nominal de
fr. 8,877,637,377.50 émis primitivement au
31 octobre 191,5, déduction ratte du capital de
174,865,000 francs converti en dette 4 % uni-
!lée 3· série, non amortissable .

b) Intérêts 11, 4 % sur Ie capital de 686,680,500
francs amoru au 31 octobre 1945

Dette 4 % unifiée, 2' série.'

Intérêts 11, 4 % sur le capitai nominal de 8,398 mil-
lions 656,425 francs en circulati on au 31 octobre
1945. (Eehéance du 1er aout 194ß.l .

Amortissement:

a) Dotation de 1 % sur Ie capital nominal de
9,086,977,925 f'runcs émis prlmittvernent au
31 .octobrs 1945, déduction falt.e du capital de
159,787,000 francs, converti en dette 4 % uni-
fiée g. sérle, non amortissable .

~o

b) Intérêts 11, 4 % sur le capital de 688,321,500
francs amorü au 31 octobre 1945.

A reporter. . tr.

Fonds d'amortlssement. - Amortisatiefonds,

Intérêts du ca.pita.l Intérêts du oapltal Dotation Total par d.l>tte.
on olroulation. amorti. de l'amortlssemont .

. fr.

-···RBnt.
'l'an het in omloop

•iina. l<apitaal.

77,132,491 48

83,837,810 ,

123,/27,200 "

327,638,275 10

335,946,257 •

947,682,033 58

.....,
Rente

.•on het a/"Blo.t
kapitaal .

. 43,.583,820 •

2.87'Z,8oo >

27,467,220 •

27,532,860 J

106,079,675 >

Dotat/.
van d. a.Juin".

11,521.732 06

12,637,255 •

36,000,000 >

88,776,373 78

00,869,779 25

Totaal ps,. ochuld.

132,238,W3 54

101.09$.040 •

162,000,000 •

443,881.868 88

454.:«8,896 25

239 S05 140 09 1293566 848 67



CR£DITS CReDITS c~ ddemandés pour alloués pour DIFFÉRENCES - VERSCfllLLEN "'2 '"AANWI~ZING '0", ...
.".4)l'exerclcè 1M6. l'exercice 1945. ...~

di=: I!- - ~'"VAN DE ;>~KREDlRTEN KREDIETEN .~<Il ••••aangewaagd voor verleend uoor Augmentation, Diminution. •.. '" ZOO
UITGAVEN EN DIENSTEN ",;;::net hel - - ::3'" ~.~ b!lIIi enstjaar 1!J46. diens tiaœr 1945. Vermeerdering. Vermindering. H~ i>

:::l

l

134,536.975 56 134,536,975 56 Overdracht,

3 ',6 pel. Schuld van 1937 :

Rente 3 ',6 t. h. op net nomtnaal kapitaat van {o

2,395,366,000 frank tn omloop op 31 October
1945. (Vérvaldag van 1 Maart 1946.)

Amortisatie: 20

HlOl,008.WO - lO1,OOa,o.iO»
a) Dotatie van 50 cm. t.h. op het primitief op

:11 October 1945 uttgegeven nommaal kapi-
taal van Z,5Z7,451,000 frank.

b) Rente 3 ¥., t. h. op het op 3:t Octoher 1945
afbetaalde kapitaal van 132,085.000 frank.

I3 'h »c: Schuld van 1943 :

Rente 3 1,6 p. c. op het nominaal kapttaal van I.-
3,517,920,000 frank in omloop op 31 October
191,5. (Vervaldag van 15 April 1946.)

Amorttsatie : 2·
162.000.000 » 16;>,006,OO!l . a) Dotatie van 1 t. h. op het prtmttier op 1231 October1945 uitgsgeven nornmaal kapi-

taal van 3,600,000,000 frank. .
b) Rente 3 ¥., t. h. op het op 31 October 1945'

atbetaalds kapitaal van 82,080,000 frank. I

Geünificeerde 4 pct. Schuld, 1- reelcs :

Rente 4 t. h. op het nominaal kapltaal van lo
fr. 8,190,956,877.50, in ornloop op 31 October
1945. (Vervaldug van 1 Fcnruari 1946.)

Amorttsatis . 2"
443.881,868 88 ,1l8.757,268 88 25,121,,600 » al Dotatia van 1 t. h.' op het primitief op

1331 October 1945, uitgegeven norntnaal kapi-
taal van fr. 8,877,637.377.50, na attrekktng
van het in niet 'atlosbare geünificeerde
I; pet. Schuli:l. 3. reeks omgszetto kapitaa)
yan 174,865.000 frank.

b l Rente I; t. h. op het op 31 October 1945 at-
betaalde kapitaa) van 686,G80,500trank.

Geûniîtccerüe .• pet. sctnüa, fO reelis :

Rente I; t. h. op het nömlnaal kapttaat van {o
8.398,656,425 rrank.vm omloop op 31 October
1945. (Vcrvaldag van 1 Augustus 1946.)

Amorttsatte : !.
454,348,896 Z5 419.348,896 25 35.000,000 » a) Dotatie van lt. h. op het primitief op 1+

31 c:. c'ober 1945 uitgegeven nomtnaat kapt-
taal van .~'.086,977,925frank, na aftrekJ<ing
van het in niet atlosbars geünificeerde
4 pet, Schuld, 3· reeks omgezette kapltaal
van 159,787,000 frank.

b) Rente 4 t. h, op het op 31.0ci0l1er 194~ at-
bétaalde knpltanl van 688,321.500 frank. I-

[ 17 l

RIJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946,
UITGEWERK'fE STAAT, - GEWONE UITGAVEN.

1,29;>,865,78069 1,235,741.180 69 60,124.600 » Over te dragen.

4·11



4.11

i5

i6

r is 1

BUDGET DE LA DEITE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946.
DÉVELOPPEMENTS. - DEPENSES ORDINAIRES,

DESIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES

Report. . fr

Delle 4 % unifiée, $8 séTie non amortissable:

(En cas d'annulation d'une Inscription nomma-
uve en deite à." % 3' série, les crédits corres-
pondant aux arrérages de cette inscription
pourront être transsërës, selon le cas, aux
articles 13 ou 14.)

Intérêts ;
Arrérages ê. " % sur le capital de 334,652,000

francs Inscrit au Grand Livre de la Dette
publique en exêcutlon de l'arrêté royal du
26 mars 1936,no 267. (Echéances des I" février

ct lor aoüt 1946)

Obligations estampilMes des âeues mtërteure»
convertibles en deite 4 % unifiée dont les POl'·
teurs n'ont pas accepté la cOnversion.

Emprunt (; % de l'Association nationale des In-
dustriels ct Commerçants;

Intérêts ;

Semestrc au 1"' juillet 1946 ; 3 % sur
387,000francs . fr.

Semestre au 1er janvter 19·.7 ; 3 % sur
353,000francs

n,610 ,ol
10,590 \

Amortissement ;
Capital à amortir au pair le l·r Juillet 19/.6 .

Obligations décennales du Trésor (1940-1950) à
4 %'

f· Intérêts ;
Echéance du 1,r avril 1946 ;

4 % sur le capital dc 823,350,000fr.
d'obligations de la 2· série . fr. 32,934.000 »

Echéance du lor octobre 1946 ;

4 % sur le capttal de 82.1,350,000fr.
d'obligations de la Ir. série 32,934,000 •

Semestre' d'intérêt; 2 % sur le capi-
rnl de 152.000,000francs d'obliga-
tions de la 20 série à amortir au
1er octobre 1946 3,040,000 ,

Amortissement:
nemboursement nu pair nil lor octobre 1946d'un

cnpitnl de 146,150,000 francs dans chacune des
deux séries

FOfld$ d'.mortluement, - Amortlsallefondli,

InUrêtsdu capital Intérêtsducapital Dotation Total par dett".
en elrculatlon. amorti. de I'amortäsaement.

R.nu
.an hst in omloop
• i1nds kapitaal.

947,682,033 58

13,386,000 »

22,200 »

68,908,000 0

A reporter . fr. 1,029,998,313 58

Rsnte
van het a/usZost

kapitaal .

100,079,675»

106,079,675•

Dotatie
van de defoinu.

Totaal peT tchuld.

239,805,140 09 1,293,566,848 G7

34,000 •

304,000,000 •

543,839,140 09

L3,386,080 »

56,200 »

372,908,000 »

1,679,917,128 67



CREDITS
demandés pour
l'exeretce 1946.

KRÈDlETEN
aangevraagd voor

ner
flienstjaar 19~6.

1.2!l~,865.780 69

13.386.080 •

56,200 •

312,008,000 •

1.682,216,060 69

[ 19 ]

IUJKSSCHULDBEGROOTlNß VOOR HET DIENSTJAAR 1946.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

CREDITS
alloués pour

l'exercice 1945.
DIFFtREHCES - VERSCHILLEN

KßEDlE1'EN
veTleend VOOT

het
dlens!JaaT 1945.

Augmentation. Diminution.

Vermeèrderlng. y eT71linderlng.

1,235,741,180 69 I
I

t:l,386.080 ,

91,255 ,

312,783,000 ,

1,622,001,515 69

60.124,600 ,

125.000 •

60,249,600 • I 35.055 •

AANWIJZING

VAN DE

UITGAVEN EN DIENSTEN

I

I

!
I
I

Geûniffceerde .i pel. schuld, S' reeks (nie! Il
aflO$/)(Jf1T) :

(Bij annnjnua van een Inschrljvtng op I
naam In " pct-schuld, 3° reeks, kunnen
de met de rente dezer tnschrljving over- I
eenstemmenûe kredieten worden overge-
bracht, volgens het geval, op nrtikelen 13 !
of 14.)

Rente:
Rente à "t. b. op het kapttaal van

334,652,000 frank Ingeschreven in het
Grootboek der staatsscnutd. ter uttvoertng
van het koninklijk beslutt van 26 Maart
19.16, nr 267. (Vervaldagen: 1 Februari en
1 Augustus 1946.)

Afgestempelde oblfgatièn van de in geünifi-
ceerde .4 pet. schuld omze!baTe binnenland-
sehe schulden, uiaeruan. de tunuiets üe con-
verste nie! hebben aanvaard.

6 pet. Leening van het. Nationaal Verbonrl van
Nijveraars en Handelanrs :

Overdracht.

Rente:
Semester per 1 Juli 1946 : 3 t. h.

op 387,000 frank . fr. 11,610 »

Semesier per 1 Januari 1947: 3 t.h.
op 353,000 frank 10,500 "

. Atlossing : !20
Kapltaal pel' 1 Juli 1!H6 fi. pari ar te lossen.

TienjooT!ijksche 4 pet. Schatf;istobligatiën
(/9.10-1950) .

Rente: 1o
Vervaldag 1 April 19i6 :

4 t. h. op 823,350,000 frank, ka-
pitaa! der obligatiên van de
2° reeks. . . fr. 32,9B4.0oo ."

Vervaldag 1 October 1946 :

4 t. h. op 823.350,000 frank, ka-
pitaa! der obliga tiën van cie
l'''' reeks. . . . . .

Semester interest: 2 t. h. op
152,000,000 frank, kapitaal der
Obliga.Wln van de 2° raeks op
lOetober 19r.6 af te tossen ,

32,934.000 " \

3,040,000 n

Aüossmg : .1 20·
Terugbetaling à pari op 1 October 1!l46 val)

een kapltaal groot 146,150,000 frank in elke
der twee reeksen.

Over te dragen, I

4.li

15

10 \ 16

17



4.11 [ 20 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946.
DeVELOPPEMENTS. - DßPENSES ORDINAIRES.

DßSIGNATION DES DßPENSES ET SERVICES

18

i9

20

'2i

Report.

io
Empruni 4 % rtl! la ltbération :
Intérêts à 4 % sur un capital nominal de 10 mil-

liards 550,000,000 de francs.' (Echéance du 15 no-
vembre 1946.) .

Amortissement:
Dotation fixe de "1% sur un capital nominal de

10,550,000,000 cIe francs .

Service de l'emprunt" % d lots, d'un mtllfard de
francs, émis en 19!1i par la Fédérattondes coo-
péraltves pour dommages de guerre. (Lot du
l Janvier 19!U.)

Intérêts: échéance du 1(1 janvier 194.6.

Remboursement au pair 0]1 par lots .

Servtee de t'emprunt à lots, d'un mWtar(/. de
francs, émis en 1922 par la Pëâération. des coo-
péràttves pour dommages de guerre. (Lot du
8 avrt! 19U.) .

io Intérêts: échéance du 1"" juin 1945 :

a: 4 % sur le capital cIe 1,0~~,"120,125 rr.
des obligations transformées . rr. 40,964,805 •

b) 5 % sur Ie capital de 1,212,500 fr.
des obligations estampillées . 60,625 •

Amortissement au lor juin 1945:
25 obligations remboursables par

lots . . . . . . . . . 5,000,000. !
11,275 obligations remboursables sur

la base (le fr. 312.50 . 3,523,437 50

Service de l'emprunt à lots, d'un mtlliard. de
francs, émis en 19!1Spar la Fédération des coo-
péraltves pour dommages de guerre. (Loi du
11 mat 1923.)

1. Intérêts : échéance du 15 juin 1946 :

a) 4 % sur ie capital de 1,038,949,275 fr.
des obligations transformées . ïr. '1,551,971 : I

29,850 • ~
b) 5 % sur le capital de 597,000 francs

des obligations estampillées .

Amortissements au 15 juin 1946 :
167 obligations remboursables par

lots.

3,673 obligations remboursables à
575 rrancs

6,00<>,000 • I
2,111,975 .)

A reporter.

Fonds d'alllorlls •• menL - AmortisatIefonds.

Int'rfh du Qll.J)italInt6rêtoJda caJ)ita! Dotation Total ~ar dette.
en circulation. amorti. de l'amortissement.

Rent.
"an het in omloop
•i;nde Jca~itaal.

. fr. 1,029.U98,313 58

422.000,000 •

38.939.200 •

41,02.5,430 •

41,587,821 •

. fr. 1,573,550,764 58

Rente
pan het .af"elost

Jcapitaa•.

106.0i9,G/5 •

l06,P79 .675 »

Dotatie
"Gn de del"in" .

543,839.140 09 1,679,917,128 67

lOô,500,OOO •

8,161.500 •

8,523,·m 50

8,111,975 •

( ''',500,000 •

47,100,;00 •

49,548,867 50

)
)

49,699,796 •

674,136,052 59 2,353,766,492 17



[ 21 ]

RIJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWÖNE UITGAVEN.

4-U

CR£DIT8 CRltDITS ~~. .~
demandés pour alloués pour DIFFtRENCES - VERSC1flLLEN AANWUZING '1::1",

I~l'exercice .1946. l'exercice 1945. :;id- - VAN I?E >~
KREDIETEN KREDIETEN ",'"

aong evraagd uoor verleend uoor Augmentation. 'DimlnJitlon.
•••Q) Z'ó

UITGAVEN EN DIENST~N S~
het hel

•••Q) §- -; ...• ~
dienstjaar 1946. dienstjaar 1945. VermeerderIng Vermmäermç.

..:1_ :>-
::I

1,682,216,060 69 60,249.600 " 35,055 »l,ft22.,OOl,5J5 (ig

527,500,000 D 527,500,000 •

47,100,700 • 47,097,300 ,.

49,543,867 50 49,519,025 50 29,842 •

49,fi99,796 ? 48,099,716 D J,6oo,080 •

1,766,717,55719 589,382,922 D 35,055 »

overdracnt;
.4 pet. Bevrljd1ngsleenlnq:
Rente à.4 t, h .. op een nomtnaal kapitaal van

10,550,000.000 rrank. (Vervaldag van 15 No-
vember 1946.)

. Aflossing :
Vaste dotatie van 1. t.h », op een nominaal

kapitaal van 10,550,000,000 frank.

DlCnst van de 4 pdt. ·lotemeen1ng,. qroot
één ·mUUaid frank, tn 19'U uitgegeven äoor
het Verbónd der Coöperatieve Vereenigingen
voor oorlog~scha'de. (Wet van ~ lanuari
19f1.)

Rente: vorvaldag 10 Januarl 1946.

Attossing' a pari or bij loten.

Dienst van de totenteening groot Un mit-
ltard frank, in 19!1.'! uitgegeven. äoor het
Verbond der Coöperatieve Vereentgingen
voor oorlogsschade. (Wet van 8 Apr!! 19U.)

nonte ~ vervaldag 1 .Tuni 1946 :
a) 4 t. h. op 1,024,120,125 frank,

kapitaal der omgevormde oon-
gatiën. . . . ". . . fr. 40,964.805 •

b) 5 t. h. op 1,212,500frank, kapl-
taal der afgestempelde obliga-
tlën. 60,625 •

Aflossing op 1 Juni 1946 :
25 obligatÙJn terugbetaalbaar 'bij

loten 5,000,000 D

1l,275 obligattën terugbetaalbaar
op debasts van fr. 312.50 . 3,52.3,43750

Dienst van de lotenteening groot één mit·
!tard frank; in 192$ ttilgegeven door het
Verbond der Coöperatieve Vereenigingen
voor oorlogsschade. (Wet van 11 Met 1918.)

Rente : vervaïdag 15 Juni 1946:
CL) 4 t. h. op 1,038,949,275 frank,

kapnaat der omgevormde ohli-
gatlën. . fr. 41,557,971 »

b) 5 t. h, op 597,000 frank. kapi-
taat der aïgestempelde obllga-
ttën, 29,8.10 D

Aflossing ,öp 15 Juni 1946 :
167 obl1g11tiön terugbetaalhaar bij

loten. " 6,000.000 D

3,673 oblignüën terugbetaalbaar
met 575 frank. 2,111,975 •

Ovsr te drl4fen.

-18

10

ilO

10

21



4-11 [ 22 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 194f3-
DEVELOPPEMENTS. - DEPENSES ORDIN AIRES .

.,; 'n4> ;:;~ '"1:: 6ot ot'"
<Il

•.•p,
.•.•P,•• E:~""

2
....J>.•...., "0

El <Il
::I ••%: '0

DESIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES

Fonds d'amortissement. - Amortisatiefonds.

Intérêts du oàpJtal Intdrlol.8 du capita.! Dotntion Total par dette,
en clreulatfon, amorti. de l'amortissement.

- - - -
nent. nCl1~6

lmn Il,et in omloop van het o/uclalt lIotatie Totaal per Ichuld
• iinde kapitaal. "apitaol • van d. delaina

- - - -
Report fr. 1,573,550,764 58 106,079,675 » 674,13e.o52 59 2,353,766,492 17

Empmnl ci lots de un mtlliard. de francs de 19Sf
lA. R. du 10 mars 1932):

io Intérêts: échéance du 15 mars 1%6 :

.(/) 4 % sur Ie capltal de 1,020,612,600 fr.

:~

des obligations transformées . Cl'. 40,824,504
40,845,65'> . • »

b) 5 % sur le capital de ·~23,000 francs
22 des obügaüons estampillées 21,150 1.9,399,154 »

2· Amortissement [HI 15 mars 1946 :

1,440 obligations remboursables par :~

lots. 5,000,000
• » 8,55:1,500 »

IU80 obliguüons remboursables IJ.

I 575 [ranes . 3,553,500

Emprunt ci loIs de .J9SSde 1,500,000,000 de francs
(,\. n. du lor septembre 1933) :

·1° Intérêts . échéance du 1°' octobre 1946 :

Il; " % sur le capltal <le 1,528,455,600 Cr.
des obligations transformées. Cr. 61,138,22-i. »

23 61,175,124 » · •
Ii} 5 % su r le rapitnl de 738,000 fr.

des oblignüons estampillées. 36,900 » !
1'2,297,624 »

lIo Amortissement : 1" octobre 19/,6 :
1,120 obligations remboursables par

lots. 7,500,000 :~I 3.450 obligations remboursables par · • 11,122,500 •
1,050 francs 3,622.500

i Bnrprun; à lots rle 1 m.iHiard de francs, de 19.'8.

\
(A. fi. du 10 octobre 1938.)

1" Intérèts : échéance du 15 octobre 1946 :
M

t :J 'h % sn r le capital de 987.880,000 francs. 34,575,800 » • .
2" Amortisscrnent :15 octobre 1946 :\ 47,075,800 »

I
Hemboursement par lots de 2,720 obligations. · » 12,500,000 »

{;mpru.nt à lols de f,500 millions de francs, de
11m. (Arrêté du 8 novembre 1941,)

10 Intérêts : échéance du lor décembre 1946 :

2ii 3 % sur le capital de 2,485,180,000 francs. 74,555,400 » • »

Amortissement: remboursement par lots de 2,320
. 103,755,400 »

20

obligations désignées par les tirages au sort
trimestriels de mars, Juin, septembre et décem-
bre W46 • • 2!l,200,OOO .,

A reporter. . fr. 1,784,702,742 58 106,07\),675 » 735,512,052 59 2,626,294,470 17



CRßDITS
demandés pour
l'exercice 1946.

KREDI1ITEN
aangcvraagdvofJT

tut
âienstiuur lfMG ..

[ 23 J 4.11

RIJKSSCHULDBEGROOTI~G VOOR HET DIENSTJAAR 1946.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UrfGAVEN.

CREDITS
alloués pour

l'exercice 19-15.
DIFF£RENOES - VERSCHlLUN AANWIJZING

KREDIE'fEN
veTleenlt 11007

het
rlitnstjaur fO·iS.

VAN DE

Augmentation. Diminution. UITGAVEN ENDlENSTEN
y ermeeTdtTlng.f enntndeTlng.

2,356,065,424 19 J ,766,717,557 19 589,382,922 · 35,055 '. Overdracht.
.

Loten/cmlnu groot één mHliuTd [rank, van
19S! (K. B. van 10 Maart 1932) :

Reute: vervaldag 15. Mnart 1946 : j.

a) 4 t. h. op 1.020,6J2,600 frank,
kapitanl der orngevormde oon-
gatiên . . fr. ·\O,824.5()/. »

Il) 5 t. h, op 423.000 rrank, kapi-
49,39'J,J54 , -'t9,362,·i94 . 36;660 · . taal der afgestempelde obllga- 22trên. 21.\00 "

Aüossing op 15 Maart 1946 : 2"
1,440 obligattën terugbetaalbaar

bij loten 5.000.000 n

6,t3O obligatlën terugbetaalbaar
met 575 frank 3,553,500 »

Lotenleening van 1938 groot 1.500,000,000(rani.
(K. B. van 1 September 1933) :

Rente : vervaldag 1 October )946 : 10

a) 4 t. h. op 1,528.455,600 Irank
kapitaal der omgevorrnde onu-
galien. . fr. 61,138,224 D

/.Il 5 t. h. op 738.000 frank, kapi- 23taal der afgestempelde obllga-
usn. 36,000 »

7Z~297~G24 · 7~t2lt9.372 , .t~.252 · .
Artosstng op 1 actaher 1946 : 20

1,120 obligatiën .aïlosbaar bij
loten -, 7.500,000 D

3.450 obligatîën terugtietaalnaar

Imet 1,050 frank . 3,622,500 D

Lotetüeeninq groot 1 milliard frank, van 1938.
(K. B. van 10 October 1938.)

Rente : vervaldag 15 October. 1946 : 1·
3 'Al t. h. op hetkapitaal van 997,SM,OM frank. ~4

/.7,0;5,800 · 47.1~3.4oo , . ·'t7.6OCt . Acossing op 15 Octoher 19/16 : ,!o
Terugbetaling bij loten van ~,720 obligatlên.

Lecnitu; met loten groot' 2.500 mi/UDen {mn" \van 19M. (Besluit van 8 November 1941.)

Rente: vervaldag 1 December 1946 : 10

5.876,200
3 t. h. op het kapitaal van 2,485,180.000 frank. 25JW,755,4oo · 109.631,600 , • .
Atlosstng : terugbelallng bij .lolen van ~,320 20obllgatlën aangewezen bij de drlernaande-

lljksche' uitlotingen van Maart, runt, Sep-
ternber en December 1946.

--------
2,628,503,402 19 2,045,084,423 19 580,467,834 • 5,958,855 » I \

Over te dragen.



4.)1 [ 24 ]

BUDGET DE LA. DEliE PUBLI Q.UE POUR L'EXERCICE 1946.
DEVELOPPEMENTS, - DEPENSES ORDINAIRES .

.; li~
·3 &•.. tiol ol'"
'"

•.• Po
"'Po'" ~o'I:l :r~

0 ~.1,;
'0

8 '":::l œ
;z; '1:1

DESIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES

26

Fonds lI'amortissement. - Amortisatiefonds.

Int<\rê!8 dn capital Iot~rê!8 do capital DotaUon Total par detto>.
en ctreulatton. amorti. de l'amortissement.

Rent,
uan het in omloop
,,;nde kapitaal

Report. . fr.

Somme à verser par l'Etat á la Soc!élé Natiotuüe
des Chemins de [er belges pOUT l'intéTé! f2:I:e
et ramortlssement des actions pTivutgIées de
ladite SocV~é émIses en exécution de trarrëtë
royal du M Jumet 1926:

1. tntéröts : échéance du 1" septembre 1~i6 :

al 6 % sur le capital des tranches suisse et hol-
landaise de 403,000,000 de francs. 24,180,000 •

Il) 6 % sur Je cap ital de 53.662,500 fI',
des actions estampillées de la
tranche belge. 3,219.750 •

c) 4 % sur le capital de 3,;;;'';0,:l37,500
francs des actions transformées . 1"",0l:~,500 •

Amortissement:

Rachat en dessous du parr, ou remnoursemenr
au pair au 1er septembre l!i46 par tirage au
SOI'! Cl'lI11 capf tal nominal de 77,000,000 de fr.

Tranches belges: amortissement
ele l'année 1046 au pair. . rr. 69,000,000 •

Tranches étrangères amortlsse-
ment de j'année In4G au pair 8,000,000"

Garantie de change (art. 6 de l'arrêté royal du
31 juillet 1~6) 1,814.l32 50

Service des intérêts ct de l'amortlssement des
obligations â >I % émises par la Société ano-
nyme « Lloyd Royal belge. et donI ta ch/lrge
a été reprise PUT !'Etal. (~ot du la aa11t f9U.)

1" Intérêts:
21

SrnlC'sll'r l1U IC' juillet 1~14(j . fr.

Semestre [JU 1er janvier 1~/,7 GI2,8C,() »

Amortissement:

Rachnt en dessous du pair ou remboursement nu
pair au '1er juillet, '1!),\ß par tirage au sort d'un
cnpitnl nominal de 51'1,000 francs.

A reporter, ,fr., l,!i68,57'2,'J85 08

Rents
110n het o/17elo.t

kapîtaal,
DotaUe

1lon de del17!n17'

10(;,079.675 • 735,512,052 S!l

77,000,000 •

716,100 •

511,000 »

106,079,675 » 813,739.152 59

Totaal lIBT .chulil.

2GO,943,'i82 50

1,153,860 •



.
CRßöITS

demandés pour
l'exercice 1946:

[ 25 ]

RlJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946,
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

CR~DiTS
alloués pour

l'exercice 1945.
-

KREDiETEN KE1EDIETEN
aaJigevraagdvoor verleend voor

net het
dienstjaar flM6. r dienstjaar 19.5.

2,6'18,693,4Q;!, 19

260,943,ftS2 50

1,153,860 •

2,890,600,744 69

2,0,.5,0%,42.'1 19

306,S97,330 »

1.,153,000 "

2,353,135,653 19

DIFFt;RENOES - VERSCHILLEN

Augmentation. Dlmlnuttrm.

Vermeerdering. Vermindering.

;;89,467,834 • 5,958,855 »

45, 95:~.847 50

589,467,834 n 51,912,742 50

AANWIJZING

VAN DE

UITGAVEN EN DIENSTEN

Overdracht.

Som aoor den Staat aan de Naft/male Maat- .
schappf} 1Jan BeIgtsehe SpoOTWegrn af te
äraçen. voor de vaste rente en de atlosslng

der prelerente aandeelen van gemelde
Maatschappij. uttgegeven ter uitvoering van
het Koninklijk lIeslutt van 31 lult 19!8:

nente . vervaldag 1 september 1946 ;

a) 6 t, h. op het kapttaa! der Zwilsersche en
der Nederlandsehe klasss ten bedrage van
403.000,000 Irank . . rr. 24,180,000 •

b) 6 t.h. op 53,G62,500frank, kapi-
taal der atgestsmpetde aan-
declen van do ßelgisdle ktasse :J.?19,750.

cl 4 L h. op ~,S50,337,51)()frank,
kapitaal der omgevormde aan· ,
rleelen . . 154,013,500 •

Atlosstng :

Inkoop beneden pari, of tarugbetaltng a parl,
op 1 septcmber 1946, bU toüng van een
kapltna! groot nominaal 77,000.000 frank

\

Belgische klassen : atlosstng
over hot jaar 19·~Gà pari. fi'. 69,000,000 •

Buitenlandsche klassen: aflos-·
) si ng over het [aar 1946à pari 8,000,000.

{ Wlsselwaarborg (art. 6 van het koninklijk
besluit van 31 Juli '1(26).

scmester op '1 ren 19'06 .

I

I
I
I

\ l'

I
316,320 • !

:

Rente- en a[los.çtngsdtenst van de 4 pet. oblf-
gamn uitgegeven tioor de Naamlooze Ven-
nootsctun: «Lloyd Royal belge., waarvan
de last door àen Belgtschen Staat ouerçe-
nomen werd. (Wet van 10 AugustuS19£3.)

Rente:

. fr. 326,540 •

40 »

Semestcr op trnnuarl 1947.

Artosstng .

Inkoop bencden pari of terugbetaling a pari
op 1 Juli 1946, bij Ioting van een kapitaal
groot norninant 511,000 frank.

over te dragen,

i·

26

2.

27



4.U [ 26 J

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946.
DÉVELOPPEMENTS. - DEPENSES ORDINAIRES.

<ri
~'"...•<J,

~ '"a.,'"., ~,g:
Ol :;:0'Q ;:r~0
~ ..,

'0

~ '"'"Z '0

DESIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES

28

29

30

31

32

33

Report. . fr.

TROlSŒME SECTION

Certificate de. Trésorerie en francs.

Intér2ts' des Certificats de Trésorerie 3 lh % à
cinq. ans (15 mai 1941-15 mat 1946).

Echéancedu 15 mai 1946 : 3 'h % SUT un eup ital
de 1,000,000,000 de francs . .

lntéréts des certificats de trésorerie " 'h % de
19-12à 15 ans au plus (1T< série) ;

Echéànce du '[or juin 1946 :

3 lA! % SUI" un capital nominal de 4,375,000,000 de
francs,

lntéréts deseerliricats de Trésorerie " 'k % à
cinq ans (1or septembre 191,1 - 1fJr septembre
1946) :

Echéance du 1'· septembre 1946 :

3 JA!% Sur un capital nominal cio 1,000,000,000 rle
francs.

îsüérëts des certificats de Trésorerie " 'A! % de
191,2à 1.5 allS au plus (2e série) :

Echéa nee du lor décem bre 1946 :

3 v.. % sur un capital nominal de 5,175,000,000 cie
fiancs

Intérêt: etes certificats àe Trésorerie " lh % de
191,", à 5, à 10 ou à !JO ans:

Echéanee dn 15 octobre 1946 :

3 .th % sur on capital nominal de 6,725,000,000 de
francs.

Intéréts des certificats de Trésorerie" lh % de
19M à 10 ans (1re série) :

Echéance dt! 15 avrtl 1946 :

3 .th % sur un capita! nominal de 5,300,000,000 de
francs .

A reporter.

Fonds d'a,!,ortlssliinent, - 'Amortisatiefonds.

Intérêts du capital Intérêts du capital Dotation Total par dette.
en circulation. amorti, do I'amorttasemant.

Rente
van hat in omloon

zijnde kapitaal,

1,968,572,!l85 08

17,500,000 »

153,125,000 »

:15,000,000 ,

181,125,000 »

235,375,000 »

185,500,000 •

. fr. 2.776,197,985 08

Rente
van het afuelost

kapitaal.
Dotatie Totaal per schuld.

ván de deluinu.

106,079,675 » 813,739,152 59 2,888,391,812 67

17,500,000 »

153,125,000 »

35,000,000 »

181,125,000 »

235,375,000 »

• 185,500,000 »

106,079,675 » 813,739,152 59 3.6!lG,016,812 67



[ 27 ]

RIJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946.
UITGEWERKTE' STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

4·11

CREDITS ·CR£DITS
~-~ .~demandés pour alloués pour DIFFÉRENOES ...., VERSCHILLEN

AANWIJZING '0",l'exercice ]946. J'exercice 194:). dd .~.~- - ol'"

~~KREDlETBN KREDIBTEN VAN DE ;>;;4
aangevraagdvoor Diminution. ~.~ :i!:'"verleend voor Augmentation.

UITGAVEN EN DIENSTEN ",p:
hel net ~.C1,) g- - •••• 1>ll

(liens tjaar JOh6, diens/jaar 191,5. •.ermeerâertnç, Vermindering.
.....:I~

>:j

2,800,690,7# ',9 2,35:1,1:15,55:1·19 51,912,742 50589,467,834 » Overtlracht,

DERDE AFDEELING

17,500,000 »

Schatkistoertifioaten in franks,

RenW van de 3 1,1, pet. ScniJ,tlctstcertiticaten op
vijf jaar (15 Mei 19M·J5 Met 19h6).

vcrva rdag van 15 Mei 1946 ; 3 JA. t. h. op een
kupltaal groot norntnaat 1,000,000,000 rrant;87,500,000 • 70,OUO,OOO »

]:)3,125,000 »

Rente van de 3 ',1, pet. Sehatkisteertitieat.en
van 1932 met ten hooqste 15 jaar looptijd
(1< reeks) :

vervatdag tJum 1946 :

3 'h pct. op een norninaal kapitaal van
4,375,000,000 frank.15.1,125,000 »

Rente. van de .f 1,1, pc!. 1Jijf1arlgeSchatkist-
eertiticaten (1 September 19M· 1 septemoer I
1946) :

Vervaldag] September 1946 :

35,000,000 • 3 lA, PCt. Op een nomtnaal kapitaal van
1,000,000,000 frank.

100,107,875 » 65J07,875 ,.

181,125,000 »

Rente van de s ¥" pet. ScltatkistcerU;tcatèn
van J942 met ten hoogste J5 [aar tooptijd
(2< TeCks) :

Vervaldag van 1 Deeember 1946 :

3 'Al t. h. op een nominaal kapitaal van
5,175,000,000 frank.

181,125,000 »

235,375,000 •

Rente 1Jan de 9 lh pct. SchatkWeertiticaten
1Jan f94.~. meD 5, met fO ot met 20 jaar loop-
!tjd:

Vcrvaldag van 15 October 1946 :

3 lA, t. h. op eon nominaal kapitaal van
6,725,000:000 frank.235,375,000 •

185,500,000 »

Rente van de 3 th pet. Schatldsteerttficaten
van 194hmet to [aar loopttid (ie reeTIs) :

Vervaldag van 15 April 1946 :

3 th t.· h. op een nomlnaaï kapttaa! van
5,300,000,000 frank,185,500,000 ,

:l,6!lS,315,144 69 3,2!l5,868,528 19 589,467,834 » 187,020,617 50 Over te dragen,

28

29

30

31

32

33



4·JI [ 28 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946.
DEVELOPPEMENTS. -DEPENSES ORDINAIRES.

DÈSIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES

Report." .fr.

34 lntérêts des certificats de 'ïrésorerie S Jh % de
1944 à 10 ans (2< strie) :

Echéance du 15 aout l!Hß :
3 'h % sur un capital nominal cie 4.150.000.000 de

francs .

3:5 tntëtët» (les certificats dc Trésorerie ci moyen
terme remis en ptüemeu: de [ournttnrcs el pre»
lations (arrëtés (lcs 25 oclolirc f9H, 9 [ëurier,
30 maTS el 13 mai 1!M2) .

36 Allocalfon sptcfa!c des/tnée (IU rem!JouTSetnen/
des p,()TlS du Trésor et cerntïcats de Trésorerie
émis en dessous du /(IUX de remboursement.

QUATRIf:ME SECTION

Dettee il long terme exprimées en monnaies
étrangères.

§' 1. - EMPRU~'!S PL.\Œs DANS L& PUBLIC,

Empnmt (i 3 'h % de fl. P.·B. 48,000.Oao.(Loi et
. lI. R. du 2·9 avril 1937.)

10 Intél'ills:

semestre au 1·' mai 19·16 :
1.75 % sur un capital nominal de

67.1.02.800 francs suisses . rr.s. l,179,Wl » i
1,106,469 » \

31 Semestre au 1er ,novemhre NIß:
• , J .75 % sur un capital nominal de

G:),~26,800francs suisses . fr.s.

rr.s. 2,~6,018
20 .vmortlssement :

Remboursement au pair .nu 1" mai 19·16 d'un
capital nominal de 4,076.000 francs suisses.

Bmprunt extérieur €i 5 'h % de 193,1, de 600,000,000
de francs fmnçaîs (A. R. du 23 novembre 1933) :

38

Intérêts:
Semestres au lor juillet 1946 et au

1" janvier 194? : 5 'h % sur 245
millions 695,000 fr. fr.. . fr. fr. 13,513,225 •

!jo Amortissement:

fo

Annuité de 1t,3RO,01l0Ir.Ir. pour le rachat (l'obli-
gations en- dessous du pair ou le rembourse-
ment an pair au lor janvier 1947 par tirage au
sort.

A reporter,

Fonds cr.mortlsse""'"t. - AmortisatIefonds.

Int6rêt8 du CBpital Intérêts du capital .Dotation Total par dette:
en circulation. amorti. de l'amortissement.

Rente
van list i1l omloop
Ii;nde kalliteta!.

?77f"l!l7.9S5 OS

J 45,250.000 •

:1.'>,000,000 •

5!IJ75,ooo •

ZJ,320,ooo •

39,312,000 »

. fr. 3,03J ,454,985 OS

Bsnts
van hetaiosi.st

kap/taetl.

106.079,675 »

106,079,675 »

DotaUe
van de deluino.

813,739,152 59

42,595,000 •

33,093,000 »

Totaal I1sr 8chl"d.

3,696.016,812 67

145,250,000 •

38,000,000 •

59,375,000 •

65,915,000 •

72,.\05,000 »

889,427,152 59 4,076,961,812 67



[ 29 ]

kIJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

'CR:eDlTS CREDITS . .
demandés pour alloués pour DIFI<ÉRENCES - VERSCHILLBN
l'exercice 19·i6. l'exercice '1945.- - .,;

KREDŒTEN KREDIETEN
aangevraagd voor verleend voor Augmentation. Diminution.

het net - -
dienstjaar 1946. d.ienstjaar 1!145. Venneerderilig. Vermindering.

3,598,315,744 59

H5,250,000 •

3.295,868,528 19 589,467,834 • 187,0-20,617 50 Overdracnt.

145,250,000 •

38,000,000. 228,500,000.

59,375,000 •

65,915,000 ,

72,1,05,000 •

4,079,260,744 69

100,500,000 •

59,375,000 •

24,063,000 • 41,852,000 •

72,400,000 • 5,000 •

3,82M56,528 19 631,324,834 • 377,529,617 50

AANWIJZING

VAN DE

UITGA VEN EN DIENSTEN

Rente van de !J Ik pct. sctuutastcertutcaten.
van 19M Tnet 10 jaar looptijd (!< teeks) ;

Vervaldag van 15 Augustus 191m :
3 lh t. h. op een nomlnaal kapitaal van

4,150,000,000 frank.

Rente van de Se1lalkiueerttficaten op hair·
langen termiin, afgegeven in betaling van
leveringen en diensten (besluiten vem 25 Oc-
tober 194/, 3 Pebruuri, 30 Maart en 13 Mei
19M/).

Speciale toelage tot arlossing van de setuu-
kfstbtLjetten m Schatkistcertificaten uitge-
geven beneden den »oet van terugbetaling.

VIERDE AFDEELING

Schulden op langen termijn luldBnd
in buitBnlandllOhBmunten.

! 1. - ONDER HEr PUBLIEK GEPlAATStE LEmL~GEN.

3 1/i! pet. Leening, grooe 48,OOO,{)OO N. Crt.
(Wet en K. B. van 29 April 1937.)

Rente: fo

Semester op 1 Mei 19·i6:
1.75 t.h. op een nominaat kapitaal

van 67,402,800 Zwit, fr .. zw.rr, 1,179.549.

Semester op 1 November 1946 :
1.75 t.h. op een nominaat kapitaal

van 63,226,800 zwu. fr .. zw.rr. l,l06,1m9.

ZW ..fr. . 2,286,018 »
Aüosslng :

Terngbetaling à pari, op 1 Mei 19-',6,van een
nominaaj knpitaal van 4,076,000 Zwit. fr.

Buitemandsche 5 If!! pet. leming van 19"4,
groot 600,000,000Fransche francs (K. B. van
23 November 1933) :

Rente:
Semesters op 1 Juli 19·i6 en

1 rannari 1947 : 5 "h t. h. op
245,695,000 Fr. fr. • . Fr.fr. 13,513,225 •

Amortisatie:
Annuïteit van l1,iI80,OOOFr. fr. voor het in-

koopen van obllgntiên tegen een kOers
beneden pari of voor de terugbetaling,
à pari, op 1947 per lotlng.

Over te dragen.

~-~ j
"'''' :goO
1::1:1 ~!.,..,~S;
ol"
~~ Z'"
E~ ~...l~

~

r

35

36

37

as

fo



4-11 ( so ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946.
DÉVELOPPEMENTS. - D£PENSES ORDlNAIIŒS.

'"'"~
o

j
Z

DÉSIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES

39

40

oli

Report.

Emprunt extérieur de Conversion 5 % 1934 de
475,000,000de francs français (A. R. du 14 dé-
cembre 1934).

Intérêts:
Semestre au 15 fevrier 1916;2 'h %

sur un capital nominal de
418,301,000francs français. fr.fr. 10,457,525 »

Semestre au 15 août 1946 ; 2 'Al %
sur un capital nominal de
411>,606,000 ïrancs français. rr.rr. 10,365,150 "

Ensemble. fr.fr. 20,622,875 »

Amortissement:
Annutté de 3,695,000 francs français pour Je

rachat d'obligations en-dessous du pair ou le
remboursement au pair au 15 février 1946 par
tirage au sort

10

Emprunt à 6 lIg % de $ 80,000,000aux Elats-Unis
(A. R. du 18 aoüt 1924) :

Intérêts:
Semestres au 1" mars et au lOt septembre 1946 :

6 'h % sur le capital nominal de 6,329,500 8
d'obligations non converties. $ 411,41750

Amortissement:
Dotation annuelle de $ 110,000 à verser au Fonds

d'amortissement de la Dette publique en vue
du remboursement de la totalité de l'emprunt
au let septembre 1949.

Emprunt à 6 % de $ 50,000,000aux r.:tats-Unis
(A. R. du 16 décembre 1924) :

Intérêts:
Semestres au 1er juillet 1946 et an lOt janvier

1947 ;
ti % sur le capital' nominal de S 6,404,900 en

circulation $ 384.'294"

Amortissement:
Annuité de $ 667,000 à verser par mensualités

pour le rachat ct 'obligations à un cours ne
dépassant pas le pair, ou, en cas d'élévation
des cours au-dessus du pair, pour le rembour-
sement. au pair au l"r janvier 19j7 tl'ohltga-
tions à désigner par tirage au sort.

A reparler.

Fends d'amortissement. - AmortisatIefond •.

Int6rBta du capital Int6rBta du capital Dotation Total par dette.
en ciroulation,' amorti. de l'amortissement.

RQn"
"on het ,n omloop
.;inde kapitaal.

. fr. 3,ORJ,454,985 08

18,387,000 •

18,090,000 •

16,895,000 •

. rr. 3,134,826,985 (}8

R.nt.
"an het otoetost

"ap;taol.

106,079,675 •

106,079,675 •

DotatUt
van d. delo'no.

S89,4i!?.152 59

3,263,000 •

4,SlO{),OOO •

29,325,(){)() •

926,855,152 59

Totlllli P8T schuld.

4,O?/i.961.S12 67

21,650,000 •

22,93i),(){)() •

4S,220,(){)() •

4,167,761,812 67



t Si j 4-tt

RlJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

CREDITS entDITS ~~ ~demandés pour alloués pour DIFF£RENOE8 - VERSCHILLEN AANWIJZING "5~.,~'"l'exercice 1946. l'exercice 1945. :Hi :a~.
KllEDIETEN VAN DE >'" i:KREDIE1'EN . .:0:

",'"
aangevraagd voor verleend voor Augmentation. Diminution. •.•v Z'"

net tiet UITGAVEN EN DIENSTEN ~~ ~••..• b,£l

dienstjaar 1946. dienstjaar 1945. Vermeeräermç. Vermfndering.
.:I.~ e-

::>

4,079,260,74~ 69 3,825,456.528 19 631,324,834 . 377,529,617 50
\

Overdracht.

Buttenlandsehe I> pct. eonversteleening van
1934,groot 415,000,000Fransehe francs (K. B.
van 10 December 1934).

Rente: to
semesterop 15 Februari 19·i6 :

2 "h t. h. op Mn nomtnaal ka-
pttaal van 418,301,000 Fran-

10,4.57.525sche franks . . Fr.fr. "
Semester op 15 Augustus 1946 :

39.2 lh t. h. op een nömlnaal ka-
pitaal van 414,606,000 Fran-

10,365,150selle tranks . . . . Fr.fr. "
21,65l},OOO • 21;655,(){)(J » » 5,000 » Te zamen. . Fr.fr. 20,622,875 »

Atlosstng: ~o
Annuïtelt van 3,695,000 Fransche francs voor

het mkoopèn van obligat1ën tegen een
koers beneden pari of de "terugbetaling à
pari, op 15 Februart 1946 bij loting,

6 f /Il pct. !eening groot .~~o,ooo,oooin de VeTee-
nigde-Staten (K. B. van 18 Augustus 1924) :

Rente:
-1.0

Semesters op 1 Maart en op 1 September
19iû : û If.! t. h. op net nominnal kapltaal
van 6,329,500 $ der niet geconverteerde
obligatiën $' 411,417 50 -ID

22,930,000 · 22,860,000 . 70,000 » Atlossing : !o.
Jaarlljksche dotatie van $ 110,000, aan het

Fonds voor delgjng der Staatsschuld af te
dragen met het oog op de terugbetaling op
1 september 1949 van de totaliteit der
leening.

ij ·pct. !èening van $ 50,000;000in de Veree-
nigde-Staten (K. B. van 16 December 1924) :

Rente: to
semesters op 1 Juli 1946 en op 1 Januari

1947 :
û t. h. op het in omloop zijnde nominaal

kapitaal van $ 6,404,900 $ 384,294 •
Amortisatte :

<ti
'l0

46,220,000 46,050,000 170,000 »
Annuïteit van $ 667,000 te betalen biJ

• • maandstortlngen voor het inkoo£en van
obltgatlën tegen een.prljs welke en pari-
koers niet overtrett, or, In geval van stiJ-
ging der koersen boven pari, voor de
terllgbetâling, a pari, OP.1 Janua?! 194?,
van, pcr loting aan te dulden ohllgatlën.

4,1?0,060,?44 69 3,016,021,528 19 631,5f~,834 • 377,525,617 50 Over te dragen .



[ 32 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946.
DÉVELOPPEMENTS.- DEPENSES ORDINAIRES

DÉSIGNATION DES DEPEN-SES ET SERVICES

Report.

Emprunt ä 1 % de ·S 50,000,000 aux Etats-Unis
(A. It. du 10 juin 1925) :

10 Intérêts:

Semestres nu 1er juin el nu 1" décernbre 1946 :

7 % sur un capttal nominal de
8 7,296,500 $

Amortissement;

510,755 )l

Dotation d'amortissement à effectuer au rachat
d'obligations à. un cours ne dépassant pas
107 'h %, on au remboursement par tirage au
taux de 107 'h % :

Semestre au 1er juin 1!H6 $
Semestre au lor décembre 1946

Ensemble.

150,000 n

150,000 )l

300,000 -»

Emprunt de conversion/' % 1936 de ~ 8,600,000
(A. R. du 13 février 1936):

i0 Intérêts:

43

Semestres au 1er mai et nu 1er novembre 1946:

l, % sur. un capital nominal de
£ 6,436,700 £, 2.57,468 "

Amortissement:

Dotation d'amortissement cumulative de 1 'h %
il. affecter à des rachats d'obligations en
dessous du pair ou au remboursement au
pair au 1<·novembre 19M par tirage au sort:

al Dotation fixe de 1 'AI % du ca-
pita! émis £,

bl Intérêts des capitaux amortis;
4 % sur .1: 2,163,300.

Ensemble.

129,000 •

86,532 ,

215,532 »

l~mprunt de conversion 4 % 1936 de Kr. !lO,OOO,aoo
(A. R. du 15 février 1936);

Intérêts ;

Semestres au lor mai et au lcr novembre 1946

4 % sur un capital nominal de
13,668,000 Kr. . Kr,

A reporter.

Fonds d'amortlssemènt. - Amortlsätl.londs.

Intérêts du capital Iutérêts du capital Dotation Total par dett&.
en oirculattou, amorti. de I'amortlssement,

-'~Rente
van het in omloop

.ijnde kapitaal.

. fr. 3,134,826,885 08

22,455,000 »

45,476,000 »

5,740,560 >

Ilente
van hetaf0610si

kapit.aal.

106,079,675 •

..

15,284,000 »

Dotatie
van de deloino.

Totaal pe•. "hulà.

926,855;152 59' 4,167,761,812!i7

35,645,000 »

13,190,000 »

83,545,000 •

22,785,000 »

962,830,152 59 4,286,951,712 67• fr. 3,208,498,545 08 121,863,675 •



CREDITS
demandés pour
l'exercice 19-i6.

KRBDIETEff
aangewaagd VOGT

, 11et
I diens tjaaT 19·16.

. 4,170.060.744 69

35.6i5.000 »

".28'3,250,744 69

[ 33 ]

RIJKSSCHULDBEGROOTING voon liET DIENSTJAAR 1946.
UITGEWERKTE STAAT, - GEWONE UITGAVEN,

CR£DlTS
alloués pour

l'exercice 1945.

KRBDIETEN
veT/eend uoor

het
die1lstjaaT 1945.

3.916,021,:;28 19

31,810.000 »

83,545,000 •

~.037,376,528 19

DIFFtREHCES - VERSCHILLEN

Augmentation. Diminution.

Venneerdering. VenntndeTing.

631.sM.SM •

2,165,000 •

631.564,834 • 379,690.617 50

AANWiJZING
VAN OE

UITGAVEN EN DIENSTEN

Overdracht.

7 pct. leening van $ 50.000,000 in de Veree.
ntgde·Stoten (K. B. van H) Juni 1925) :

Rente:

Semesters op 1 Juni en 1 Oecember 1946:

7 t. h. op een norntnaal kapitaal van
$ 7.296.590 $ 510,755»

Amortisatie:

Delgingsdotatieann te wenden tot het
Inkonpen van obligattën tegen een 0 met-
hoogeren koers dan 107 'h t. ho, of' de
terugbetaling per Ioting, tegen een koers
van 107 'h t. h.:

Semester op 1 Junï 1946. $
Semester op 1 December 1946 .

150,000 »

150,000 •

Te zamen. s 300,000 •

~ pct. conveTsie/eening 1936, van £ 8;600,00()
(K. B. van 13 Februari 1936) :

Rente:

Semesters op 1 Mei en 1 Novernbsr 1946 :

" t.h, op een nominaal kapitaal
van £- 6.436,700 . £ 257,468.

Aüossïng :

Cumulatieve delgingsdotaüe van l 'h t. h.
aan te wenden tot het tnkoopen van oblt-
gatiën tegen een koers beneden pari 01 de
terugbetaling a pari, op 1 November 1946,
bij loting :

a) Vaste dotatie van 1 'h t, h. van het ultge-
geven kapitaal . . £ 12!l.OOO.

b) Rente van de atgeloste ka-
pitalen : 4 t. h. op £ 2,163,300. 86,532.

Te zamen. £ 215,532 "

~ pet. eonveTsteleen{ng 1996, van Kr. 20,000,000
(K. B. van 15 Februari 1936):

Rente:

Semesters op 1 Mei en 1 November 1946:

~ t. h. op een nomlnaal kapt-
taal van 13,668.000 .Kr. . Kr. M6,720.

over te ßragen.

4.U

1..

43



[ 34 )

BUDGET DE LA DETTE PUBL1QUE POUR L'EXERCICE 1946.
DÉVELOPPEMENTS. - D:€PENSES ORDINAIRES.

cri
<IJ
<l
';:1.•..
ol

DESIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES

45

46

Report

Arnortissernent :
Dotation d'amortissement cumulative de 2.40 %

à affecter à des rachats d'obligations en des-
sous du pair ou au remboursement au pair,
au 1·' novembre 194Gpar tlrage au sort :.

ai Dotation fixe de 2.40 % du capi-
tal émis. . l<r.

bi Intérêts cles capitaux amortis:
4 % sur 6,B22.000 Kr. . . Kr.

Ensemble. .1\1'.

480.000 •

253,280 •

733,280 •

Empmnt h % 1997 de 5,000,000 de ~ (A, R. du 13 dé·
cembre 1937) :

Intérêts:
Semestre au 15 janvier 1946 :
2 % sur un capital de £ 3.380,100. £ 67.602.

Semestre au 15 juillet 1946 :
2 % sur un capital (le £ :l,l6S.400. s:

Ensemble.

63.363 •

. ,e 130,970 •

Amortissement:
Dotation d'amortissement cumulative de 3 %

à affecter à des rachats d'obltgattons en des-
sous du pair ou au remboursement au pair
au 15 janvier 1947, par tirage au sort:

al Dotation fixe de 3 % du capital
émis. z

bi Intérêts des capitaux amortIs:
2 % sur 1,619,900 £ amorti au

15 janvier 1946 5:.
2% sur 1.831,600 £ amorti au

15 jUiJlet 1946 . £

Ensemble.

10 Emprunt ~ 3/. % de 55.000,000 8.
Intérêts:

Semestre au 1·' juillet 1946 : 181
jours à 2 31. % l'an sur $ 55 tnil-
lions. . , , . , . . S

Semest.re au lcr janvier 1947 ; 184
jours il 2 3/. % l'an sur li 5·'! mn-
lions 83,000. . . . . . $

Ensemble.

150,000 •

32,398 •

36,632 »

219,030 •

&'.8,000 •

6!>8,000 •

s 1,'296.000.

Remboursement. ;
Remboursement. semostriel au 1·'

[ui llet 1946 et au 1er janvier 19/,7
(le l/6Û" de l'émission. . . $ j ,83·'1,000 •

A reporter,

Fonds d'amortlssement. - Amortisatiefonds.

Intérêts du capital Int6rêts du eapttal Dotation Total par dette.
en circulation. amortI. deI'amorttssement,

Rente
van het lil "mloon

lijnde kapitaal.

23,135,000 •

•

56,975,000 •

•
. fr. 3,288,MS,M5 08

Rente
t'on het al,,<lost

kapitaal.

121,363,675 •

2,659,4-ID •

12,190,000 •

136,213,115 •

Dotatu Totaal per echtdd.
van de deloino.

96~,830.1:;2 59 4.286,951,812 67

5,(}\O.000 •

61,S;?O,OOO •

26,495.000 •

137,600,000 •

80,625,000 •

l,on,990,152 59 4,499,811,812 67



·CR£DITS
demandés pour
l'exercice 1940.

KREDiETEN
aangevraaYd voor

het
dienÙjaar 19/,6.

[ 35 ] 4·Il

RIJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

CneblTS
alloués pour

l'exercice 1945.
DIFFÉRENCES_ VERSCHILLEN

=

AANWIJZING

KREDIETEN
verleend vaar

net
dienstjcwr 1945.

Augmentanon, Dlmtnutlon,
VAN" DE

UITGAVEN EN DIENSTEN

,
4,289,250,7H 69 4,G37,376,52819 631,564,83., " 379,&90,61750 Overdraeht,

Aflossing: 2"
13,440,000 t3,440,000 • . " Cumulatievs delgtngsdotana van 2.40 t. h.•

aan Ie wenden tot het inkcopen van obU .
gati~n tegen een koers beneden pari. of
tot de terugbetalmg à pari, op 1 November
1946 bij loting :

44al Vaste dotatie van 2.40 1. h.
van het uitgegeven kapt-

480.000tcat . . Kr. •
!I) Rente van de afgeloste kapl-

laIen : 4 t. h. op 6,322,000 Kr. 253.280 •
Te zamen, . Kr. 733,i?80 ·

" pet. Leeninç 1931 van 5.000,000 I!. (K. B. van .
13 Deèember 1937) :

Rente: 10

Semester op 15 Januart 1948 :
2 t. h .. op een kapttaal van

£ 3,380,100 £ 67,602 »
Semester op 15 Jnl] 1946 :
2 t. h. op een kapitaa) van

£ 3.168.400 £ 63,368 »

Te zamen, S, 130,970 •
Amortisatie: ~o·

61.820,000 Cumulatieve delgingsdotatie van 3 1. h. aan 41561,820,000 . . • .
te wenden tot hat tnkoopen van obliga-

.·tiêntegen een koers oeneden pari of de
terugbetaling a pari, op 15 Januarj 1947
bij lottng . ,

a) Vaste dotatle van 3 t. h. op
het uitgegeven kapitaru . £ 150,000 ·b) Rente van de afgeloste kapitalen:

.2 t. h. op £ 1,619,900 afgelost
op 15 Januari 1916 . . £ 32,398 ·2 t. h. op £ 1,831.600 afgelost
op 15 Juli 1946 . . . £ 36.63Z ·Te eamen, £ 219,030 ·

2 'I. net: Leeninq groot 8 55,000,000.
Rente;

10
Semester op 1 Juli 1946 : 181

dagen à 2 '{,t.h. '5 [aars op
S 55.000,000. . . . . 8 !V.H,ooo ,

Semester op 1 Januari 19i? : 134
dagen à 2 'l, t. h, '5 Iaars op .

46$ 54,083,000. . . '.' $ 64H,OOO •
137,600,000 Te zamsn. $ 1,296.000 •J37,600.000 » • • .

Terugbetaling :
2-

HalfjaarllJksche terugbetaüng

Iop 1Juli 1946 en 1 Januari 191.7
van l{MP van de ultglfta . s 1,8.'14.000 •

4,502,110,744 69 4,112,636,528 19 769,1G4,83' . 379,690,617 50 Over te dragen. I

Vermeerdering. Vermindering.



4-11

..;
:i••'Q e

~ a
•• ~~
•• ~l:lo
'Q ...0

~
;::r~

~
~ '"••Z 'Q

47

(1)

(2)

(3)

(4)

48

t M ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERëicË 1946.
DEVELOPPEMENTS. - DEPENSES ORDINAIRES .

DÉSIGNATION DES DEPENSES ET. SERVICES

Report. . rr.

Crédit de 25,000,000li Can. consenti par le Gouver-
nement Canadien.

Intérêts:

Semestres au 30 juin et au 31 décembre 1946 :

3 % sur le montant de 25,000,000 li
Can. . . $ Can. 750,000 •

2. - DETTES ENVERS DES GOUVERN&'lENTS ÉTRANOERS,

A.nnuité à payer cu ûouoememen: des Etats-Unis,
en remboursement des deUes contractëe« pen-
dant la guerre, en exécution.deL'Accord de
Washington du 18 M11.t 1925, approuvé par la
loi du ft mars 1926 (pour mémoire)

Annuité à payer au Gouvernement de,s Etats-
Unis, en rembouTSement des dettes contractées
après l'armistice, en exécutio:n de t'Accord de
Washington du 18 août 19:5, approuvé parla.
loi .du 2 mars 10ft6 (pour mémoire)

Annuité à payer aux Etats-Unis d'Amérique d
tttre de remboursement de la. somme de
,~ 7,950,000dont le règlement a été postposé par
l'Accord de Londres du 11 août 19j1 (pour
mémoire) •

Intérêts et oiùortusemen: des obUgattons d 5 %
au capital nominal de 9,000,000de livres ster-
ling dé!tvrées au Gouvernement britannique en
exécution de l'Accord. du. 31 décembre 1925,
approuvé par la loi d.u 24 mars 1926, concernant
ta consolidation du Crédit de Reconstrucaon

(pour mémoire)

CINQUI£ME SECTION

Bon9 du Trésor exprimés en monnaies
étrangères.

a) Intérêts

IJ) Perte cie change au remboursement.

TOTAUX. - TOTALF.N.

Ii. reporter. . fr.

Fonds d'à'norllssem.nt. - Amorllsallefonds.

Int6rt>t. du capital Intérêts du capital Dot"'tlon Tot",1 par dette.
en otrculation. amorti. de I'amorttssemont,

- - - -
Rente n."t.

van het in omloop van het aloelost Dotatie Totaal Pe" "nu/d.
"inde kapitaal. kapitaal. "on de dela/"u.- - - -
3.288,608,51,508 1:~ö,2I3,115 » 1,074,990,152 59 4,49\J,81l,8lZ 67

29,9'70,000 » 29,970,000 •

102,720,000 • l 282,850,000 •
180,130,000 •

. fr. 3,421,298,545 08 136,213,115 » 1,255,120,152 59 4,BIZ,ß31,RIZ fi?

1,391,3:l3,267 .59



t S1 j

lHJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946.
UlTGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

4-11

CREDITS CREDns ,I .,3
¢icas,demandés pour alloués POUl' DIFFt'RENCES - VERSCHILLEN

AANWIJZING ~~ ~
'1) ~.jl'exerctcs 194&, J 'exercice rsss. Oc Ol ' •••- - cd'" ~:KREDIETEN KREDlE1'EN VA'" DE >~

d-~aangevraagd voor verleent/ voor Augmentation. Diminution. DIENSTEN ~~ Z-o
he/ UITGAVEN EN ~'" ctun - - ';::'110 oldiens/jallT JfN6. diens/jaar '/945. I Vermeerdering. Vermindering. ~:s >

I

4,50Z,1l0,7Vt 6\1 4.112.G;~6.528 19 379,690,617 50769,164,:3:11. • Overdracht.

29,97(),000 "

Krediet groot Can. ,$ 25,000,000'verleend dool'
de Regeering van Canada.

Renta :

Semesters op 30 Junt ensi December 1946 :

3 t. h, op het bedrag van Can.
S 25,000,000 . -Ó. Can, $29,970,000 0 750,000 II

,"

§ 2. -- SCHUI~OI';N TEGENOVEH'ut!ITENf..ANllscm:
REOf-:EßlNGEN,

Annuïteit tuu: de Regeering der Vereenigde·
suuen. te betalen. tot aflosstng Van de sctuü-
den geâurende den oorlogaangegeven, . ter
uttvoeting van net Alt;koo'rd. van Was·
hington van 18 Augustus 1925, goedgelt;eurd
bijde wet van ft Maart 1926 (prornemorte).

Annuïteit te betalen aàn de Regeering der
Vereenigde·Staten tot. aftossing tian de
schutden, na den wapenstilstand aangegaan
ter uitvoering van,het Akkoorti. uan
Washington vqn 18 Auqustus 1925, coeäçe-
keurä bij de wet van 2 Maart 1926 (pro
memorte).

, Atuiuüeit te tietoier: aan de Vereenigde-Staten
van Amertlca terterugbetaling van de som
'van $ 7,950,000waarvande verevening werd
verdaagd bij hetAkkoord van' Londen van
11 Augustus 1931. (pro memorie).

Rente en aftossi.ngder obligâttën 5 t. h:
ten naamkapitate van 9,000,000pond ster-
~tng, aan de Britsctie Regeertng afgegeven
ter ui/voering 1JUnhet Akkoorâ van Sf 'Pe~
cemuer 1925, goedgekeùrd bij de wet van
24 Maart 1926, betrèffende de coïuoiuuitie
van het Krediet vanWederopbouw (pro
memoria).

VIJFDE AFDEELING

Sohatkistbons- luidende in buitenlandsche
munten.

2132.8.:;0,000 0
fi) Rente.

IJ) Dfsaglo bi] de terugbetnttng.
2.'l2,R.'jO,OOO •

4,112,1;36,528 IQ 1.08l.984,83/, D 379,690,617 50 Over te dragen.

47

(1)

(3)

(4)



4·JIl

»
ri.) !JOJ

;3 s
'"'" 3~ !" §:'" ~"" .2~ <l:;

0 ~ >
~ ~J

"0

S r
gj

Z '0-

[ 38 ]

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXEHCICE 1946.
DEVELOPPEMENTS. - DEPENSES ORDINAIRES.

Crédits Credits alloués
demandés pour pour
l'exercice '1\)46 l'excretee 1')45

DÉSIGNATION DES DIWENSES ET SERVICES
Kredieten Kredieten
gevraagd verteend
voor het voor het

dienstjaar 1946 dieustjaar 1045 -e

Report. . fr. 4,814,Q30,7H 69 4,112,6:16,5i'819

SIXIEME SI':CTION

49 Intérêts, amortissement et frais des capitaux empruntés ou il emprunter pendant les
années 1945 et 1946 et dont les charges ne sont pas prévues aux articles préoédenb. 1,300,000,000.. 1,375,000,000 ••

SEPTJEME SECTIO!"

Annuités diverses et autres charges.

Annuités à payer du cher du rachat par t'Elat de concesstons de chem'Ïns de {er:

1° Annuités à payer Jusqu'en 1966:

a} Annuité de 7,000 francs par kilomètre sur 770,167 mètres, longueur des
lignes ou sections de lignes rtvrëes à. l'~:tat antérieurement au 1er jan-
vier 18'17.(Art. 33, § 1.r, de la Convention du l.r [utn 1877.) 5,391,169 » ~

h) Annuité de ~,OOO francs par ktlomètre sur les mêmes lignes
ou secuons de lignes. (Art. 33, § 2, et art. 37 combinés de
la même Convention 3,080,668 • ,

8,471,837 •

2' Annuité à payer jusqu'en 1967du cnet du rachat de la ooncesston du chemin
de fer Hesbaye-Condroz (ligue de Landen à Ciney) . . 858,287 69

:SO 22,672,273 05 22,672,744 05
il' Annuité à payer jusqu'en 1949peur le servtce des actions privilégiées de la t

Grande compagnie du Luxembourg. 9.175 "
ol- Annuités à payer jusqu'en 1949 pour le service des obligations de la compa-

gnte du chemin de fer d'Eecloo à Gand 65,B05 »

,5, . Annuités à payer jusqu'en 1955 pour le service des obligations de la. Soc.iété
anonyme du chemin de fel' Liégeols·Limbourgeois . 795,7GO n

50 Annuités à payer jusqu'en 1966pour le service des obllgations de la. Société
anonyme du chemin de fer d'Anvers à Rotterdam . . . . . . SGO.GOS >

7' Annuités à payer jusqu'en 1951pour le service des obllgatîons de la Société
anonyme du chemin de fel' de Llége à Muestricht . . . . . . 137.850 n

8' Annuité il.payer jusqu'en 1948 pour le servtce des actions de la Société ano-
nyme des chemins de fer de la Flandre Occidentale. . . 2,lm,500 »

9· Annuué il. payer jusqu'en 1963 pour le servtca des actions prt vllégtées de la
Société anonyme du chemin de fer de Maeseyck, 31,800 •

---_.__ .__ .~ .-
A reporter. . fr. (i,m.603,017 74 5,510,309,272. 24



DIFFÉRENCES

VERSCHILLEN

Augmentation. Diminution.

Verboogmg . Verrnlndering.

[ 39 l

RlJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

AANWIJZING VAN DE UITGAVENEN DIENSTEN

1,081,984,834 • 379.690,61750 Overdraeht,

ZESDE AFDEEI.I~G

r r

Rente, aflossing en kosten van de gedurende de jaren 1945 en 1946 te leen genomen of te I
15,000,000. nemen kapitalen, waarvan de tasten In de vorige artikelen niet werden voorzien.

I,
i
i

I

I

ZEVE;xnE AFJ)EI~U;XG

Dlverae annuitéite n en andere laeten.

49

,1nlllllleiten te betalen uit hoofde van naasting //001' den Staat van Sl)OOTwegconcessUn:

.JoAnnuïtetten te betalen tot in 1966:

al Annuïtelt van 7,000 frank per kilometer op 770.167meter, lengte van de lij·
nen of Iijnvakken aan het Rilk atcestaan vöór 1 Januari 1877: (Art. 33.

§ 1, der Overeenkomst van 1 Juni 1877) . . . . . .rr, 5,391.169» ,

b) Annuïtelt van 4,000 frank per küometer op dezelfde " B.~71,837»
lijnen or lljnvakken. (Art. 33, § 2. PO art. ';fl samenge-
nomen, van dezeltde overeenkomst.j 3,080,668 »

AnnuIteit te betalen tot In 1967 uit hoofde ,l'un naastlng van de spoorwegcon-
cessie Haspengouw-Condroz (lijn Landen-Ciney) . . . . . . - . . . .

471 •
Annuïtett te betalen tot in 1949voor den dienst der prererente aandeelen van

de • Grande Compagnie du Luxembourg» . . . .". . . .'. . . . . .

Annuïtelten te betalen tot in 1949voor den drenst der obltgatlën van de spoor-
wegrnaatschappii Eeldoo·Gent . . . _ . . . . - . . . . . . . . . .

Annuïteiten te betalen tot in 1955voor den diem.t der ohltcattën van de Naam-
100ze vennootschap « Chemins de fel' L\égeob-T.imbonrgeois, •.

Annuïteiten te betalen tot In 19f>6voor den dienst der ohllgatiën van de Naarn-
looze vennootschap « Spoorweg Antwerpen-Rotterdam • . . . . . . . .

Annuïtetten te betalen tot ln 1951voor den dif'IlSf rlpr ohllcattën van de Naam·
looze vennootscnap « Chemins de fer de Liége It Maastricht • . . . . .

s-
858.28769

3o 509,175 ·
40

65,305 ·
I).

795,760 •

e-
860,605 ·
137,850 • 7'

Annuïteit te betalen tot In 1948voor den dienst der acttën van de Naarn-
looze vennootschap der Spoorwegen van wost-vlaandcrcn . 2,103.500"• 8o

Annuïtelt te betalen tot In 1963 \1001' den dlenst der preferente aandeelen der
Naamlooze vennootschup van den Spoorweg van Maasetk 31,800. 90

1.081,984,834 • '54.rot. 008 ",I 0'" te " •• on.



4.11

I

I
<£ i ~:..,;

.Ë ij)

~ 8
oj

C)
C.

cc '"' C.

~ co .2
;:l '"0 ?-

-á5 -c
'C

S in

'" C)
:i.'. 'C

51

55

36

57

58

[ 40 ]

BUDGET DE LA DEITE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946.
D'ßVELOPPEMENTS. - DEPENSES ORDINAIRES.

DESIGNATION DES DÉPE\SES ET SERVICES

Report fr.

100 Annuité à payer Jusqu'en 1963 pour le service des actions ordinaires de la.
Société anonyme du' chemin de fer de Maeseyck

11'
I

Annuité à payer jusqu'en 1957, à la Compagnie du chemin de rer de Braine-
le-Comte il Gand 4,602.490 84

Annuité à payer jusqu'en 1956, à la Compagnie du chemin de fer direct de
Bruxelles à Lille et Calais, sections de Hal à Ath et de Tournai à la fron-
tière française ' 4,069,140.

Annuité à payer jusqu'en 1956, à la Société anonyme royale grand ducale des
chemins de fer Guillaume-Luxembourg (ligne de Spa à la frontière grand-
ducale). 358,000 •

Annuité à payer jusqu'en 1953, à la Société anonyme du chemin de
fer d'Eecloo à Bruges '. , , 2.11,977 52

Somme il verser à la Régie des Télégraphes et des Téléphones:

pour l'intérêt et l'amortissement des capitaux empruntés 'par elle, en lieu et place de
l'Etat, mais à la charge de celui-cl, à reftet d'aümentér le fonds spëcial Institué par
la loi du 19 juillet 1930

pour le solde des intérêts produits par les sommes portées au compte-courant prévu à
j'article 16 de ladite 101, , , . . . . . , . . . .'.

Annuités souscrites par l'Etat polir la formation du capital d'établissement des chemins
de fer vicinaux, Annuités reprises 'par l'Etat, à la décharge des provinces et des corn.
munes qui ont participé à la formation du capital d'établissement de llgnes vicinales
concédées, dont la mise en exploitation est définitivement abandonnée . . . . . ,

io
Part de J'Etat dans le déficit:
De lignes rlont la Société Nationale des Chemins de Fer vicinaux a abandonné la

concession', mais dont ,elle assure l'exploitation pour le compte des acüonnatres

De services (l'autobus, . . , . ,

Annuité à payer jusqu'en 1986à la SOciété anonyme du Canal et des Installations mari.
times d'l Bruxelles. . . , . . . ., ......,............

Part de l'Etat dans les charges des emprunts de la Compagnie intercommunale bruxel-
10ise des eaux. (Arrêté royal du 8 févrie-r 1!J22et loi du 10 du même mots.) . " ...

Part cie l'Blat dans les charges des emprunts contractés par la Société nationale des
Dtstrthuttuns d'eau, eontormëment aux articles 5 et 8 de la 101du 26 aoüt 1913:

Avec la garantie de l'Etat
Sans cette garantie . , ,

.rr. 2,475,000 "

3,125,000 "

Service des intórèts et cie l'amortissement de l'emprunt de 304 millions de francs émis
par l'Etat pour consolider les avances consenties par la Caisse d'Epargne à la Société
neuonato des Habitations et Logements li bon marché. (Loi du 1-1 juin 1938.). • . ' .

Service des intérêts et de J'amortissement des avances de la Caisse d'Epargne à la Société
nationale des Habitations et Logements il bon marché, à valoir sur le 4. emprunt que
celle-ci a été autorrsáa à émettre sous la garantie de l'Etat. (Arrêté royal du 8 novem-
bre 1939.) .. ...,..,.,...............,.,.'

A reporter.

Crédits Gr~dits alloués
demandéspour pour
l'exercice 1946 l'exel'clec 1945

Kredieten Krediett>ll
gevraagd verleend
voor het VOOl' het

dienstjaar 1946 dienstjaar 1\'45

6 'I"" 60" 0'17 "I. I . "10 .", •.•»7,) o e, Jo'. .J. l'~ :J,:) .~)V"J,,,,,t_ L"

i

I

I

18,718.406 · 18,601,491 •

I

I
I

25,7!);j,()(J0 · 25,795,000 ·

~

105,000 · 2ro,OOO ·

350,000 • 350,000 ·
1,170.~96 16 1,170,509 11

5.600,000 .• 5,352,000 •

13,1'17,9'20 • 13,1'18,000 •

4,875,000 • 3,200,000 •

. fr. G,207,364,839 00 5,~78,18G,272 35



DIFPÉRENCES

VERSCHILLEN

Augmentation. Diminution.

Verhoog-ing, Vermindering.

1,081,984,8:J4 »

116,915 ,

248,000 •

1,6?5,000 ,

155,000 »

I

~~ .~'0'"
:::la :il;;::wS s::~;>~ ê~<<l'"'••• <::> p~
~.g z-o

<::._~ <:lH'8 p-

I r
I

I tOo
76,545 .

Ho
4,602,490 8-i

no
4,009,140 »

13'

358,000 »

[ 41 1

RIJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

AANWIJZING VAN DE UITGA VEN EN DIENSTEN

overdracht,

Annuïteit te netalen tot in 1963voor deri dienst der gewone aandeelen der
Naarnlooz e vennootschap van den Spoorweg van Maaseik ;

Annuïteit te betalen tot in 1957, aan de Spoorwegcompagnte '5 Gravenbrakel-
Gent ."

Annuïtett te betalen tot In 1956, aan de Compagnie van den rechtstreek-
scnen spoorweg Brussel-Hijssel-Kules, vakken van Hal naar Ath en van
noornnr naar de Fransche grens .

Annuïtett tot in 1956 te netalen aan de Koninklijke Groothertogelijke Naam-
looze Maatschappij van Spoorwegen Guillaume-Luxembourg (lijn van Spa
naar de GroothertogelIjkegrens) , , .

Annuttelt te hetalen tot' in 1953, aan de Naamlooze Spoorwegmaatschappij Ho
Eei,loo-Brugge, 231,977 52

Sommen te storten aan de Regie van Telègraaf en Teletoon :

voor de rente en de arlossing van de kapltàlen door haar te leengenomen, in plaats
van den Sta.at, maar ten bezwàre van dezen om het bij de wet van 19 Juli 1930 opge-
richte speciaal fonds t~ stijven;

voor het saldo der rente opgebracht door de sommen geboekt op de rekening-courant
voorzten in artlkel 16 derzeltde wet.

Annuïteiten onderschreven door den staar tot samenstelling van het kapitaal voor het
aanleggen van buurtspoorwegen. Annuïtetten overgenomen door den Staat, ter ontlas- I
ling van de provinciën en gemeenten die deel genomen hebben aan de samenslelling
van het oprtchttngskapitaal van geconcedeerde buurtspoorweglIjnen, waarvan de inbe- I
drijfstelling definitief opgegeven Is. ,

110

Aandeel van den Staat in bet tekort:
Van spoorweglijnen waarvan de Nationale Maatschappij van Buurtspoorwegen de

concessle heeft opgegeven doch waarvan zij de exploitatie voor rekening van de
aandeelhouders verzekert.

Van autobusdiensten

12 \l5

Annuïteit tot en met 1986 te betalen aan de Naamlooze Maatschappi] der Brussëlschs
Vaart- en Haveninrichtingen.

Aandsel van den Staat in de lasten der leeningen van de « Compagnie intercommunale
bruxelloise des Eaux ». (Koninklijk beslutt van 8 Februari 1922 en wet van 10 derzelfde
maand.) .r

Aandsel van den Staat in de lasten der door de Nationale Maatschappt] der Waterleidin-
gen overeenkomstig arttkelen 5 en 8 der wet van 26 Augustus 1913, aangegane
leeningen:

j Met 's Rijl,s waarborg .
! Zonder die waarborg .

.tr. 2,475,000 ,

3,125,000 n

80 D

Rente- en aüosstngsdtenst van de leening groot 304 millioen frank door den Staat uit.
gegeven lot consoltdeerlng van de door de Spaarkas aan de Nationale Maatschapplj
voor Goedkoope Woningen en Woonvet trekken toegestane voorschotten. (Wet van
14 Juni 1938.) .

Rente- en aïlosslngsdienst van de voorschotten der Spaarkas aan de Nationale Maat-
schappij voor noedxoope Wontngen en Woonvertrekken, in minderlng van de
40 leening, waarvan de uitgifte door evenbedoelde maatschappl] onder '5 Rljks waar-
borg werd toegelaten. (Koninklijk besluit van R '1'{ovember 1939.)

I,0a4,OM,?4!). 454,846,181 45 Ov~r te dragen.

52

54

55

116

57

58



(5)

59

GO

GI

62

63

64 I
I
i

65 I
I

\1
66

!

(6) I
i

(7)

61

[ 42 ]

RUDGET DE LA DETTE PUBLlQUE PUUR L't;xt.;m ..at;t.; U'4ti,
DEVELOPPEMENTS. - DEPENSES ORDINAIRES,

Crédits Crédits alloués
demändèapour -pöur
l'exercice 1946 L'exercice 1945

DESIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES
Kredietën Krediètéil
gevräagd verléend
vöor het , voor het

dienstjaar 1946dtenstjaar HW,

Report. . !r

Service des intérêts et de l'amortissement des avances de la Catssed'Bpargne à la Société
nationale de la Petite Propriété terrienne, ti valoir sur l'emprunt que celie-cia été
autorisée à contracter sous la garantie de l'Etat. (Arrêté royal du 28 septembre 1939.)

Service des intérêts et de l'amortlssement des emprunts contractés, avec la garantie de
l'Etat, par la Ligue des Fam!lles nombreuses de Belgique pour le service de son
Fonds des Etudes . . ..

Bontttcatton à la Banque NationaJe de Belztque pou r frais d'émission des bl1lets au par-
tenr. (Arrêté royal du 25 octobre 1926.art. 29.) . .

Subside à l'assoctatton .sans but lucratif dénommée « Palais des Beaux'Arts de Bru-
xelles " à titre (Je participation de l'Etat nans le service de l'intérêt et d.e l'amortisse'
ment de I'ernprunt émis par ladite association conformément aux articles 1 et 2 de ln
lol clu 3 août 1922.

Participation de l'Etat dans le service financier des emprunts contractés pin la SOciété
Intercommunale de la Rive g-auche de l'Escaut et dont l'Etat a été autorisé à garantir
le service dans la limite fixée par l'article 9 des statuts de la Société (loi du
16 mars 1931)·. . . . .

. .

Annuité à payer par quart, au commencement de chaque trimestre, Jusqu'eh 1987tnclu-
slvement, aux communes. par l'Intermédiaire de la Société. du CrMlt communal deBel-
g-ique, en remboursement des dépenses d'alimentation et de secours qu'elles ont suppor-
tées pendant les années 1919 et 1920. et dont l'Etat a repris la charge . . . . ' ....

Annuités à payer par quart, au commencement de chaque trimestre, Jusqu'en 1985inelu-
stvement tant aux communes qu'ô. la Société du Crédit communal de Belgique du chef
du règlement partiel des dépenses anormales dér! vant de la guerre, supportées par les
communes [usqu'au 31 décemhre 1918et incombant à l'Etat. . . . ... . . . . . .

Annuité à payer par quart, au commencement de chaque trtrnesrre.jusqu'en 1992inclusive-
ment, par l'entremise de la Société du Crédit communal de Belgique. aux villes et com-
munes dont Jn situation Iinanclère est particulièrement obérée, en remboursement par-
tiel de leurs dommag-es tndtrects non admis par les tribunaux des dommages de guerre
et dont l'Etat a repris la charge . . . . . . , . . . . .. ',' . . , . . , , ,

Annuité à payer par quart, an commencement de chaque trImestre, jusqu'en 1986Inclusl-
vement, au Crédit cornrnunal- de Belgtque du che! de la charge incombent à l'Etat dans
Je paiement de J'intérêt et de l'amortissement de J'emprunt de 300 millions de tranes
émis par cet ëtabltssernent en vue M la mobütsauon des titres 5 % de 'dommages de
guerre délivrés aux villes et aux communes sinistrées. (Loi du 11 avril 1927 et arrêté
royal du 27 décembre 1935,articJe 14.). . . . . . . ,.. . . . .

Emprunt tnternattonal garanti 1933-1953 du Gouvernement autrichien (LOi du 12 sep-
tembre 1933) (pour mémoire). ..

Emprunt garanti de conversion 1934-1959du Gouvernement autrichien (arrêté-loi vdu
25 octobre ln34) (pour rnémoire) .. . ..

Subside au Fonds des Combattants .

A reporter. .rr,

6,207;364,839 90 5,578,186,272 35

i,r,O],665 »

100,000,000 •

1,955,200 "

13,961,300 ,

14,708,774 94

17,735,15923

?,OOO,OOO »

15,417,600 ,

10.0oo,()()() »

1,242,4?5 •

50,000,000 »

J,948,400 »

13,980,000 »

14,708,774 94

17,735,15923

7,000,000 n

15,417,600 »

2,405,105 •

2,'/35,000 »

6,389,744,539 fil 5,705,358,78652



DJFFßRE1\CES

VERSCHILLEN

Augmentation. Diminution.

Verhoo~ing, Vermindering.

[ 43 J

HIJKSSCHULDIlEGROOTING VOOR lIET DIENSTJAAR 1946,
UITGE\VERKTE STAAT, - GEWONE UITGAVEN.

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN" DIENSTEN

'l,()84,02't.ï!,!l. !,5-\,84f;,tI!"14" Overdracht.

..
359,lW »

50.000,000 »

6,800 »

18,700 •

2,40;;,105 »

2,735,000 •

10,000,000 »

1------1--··--····

Rente- en attosstngsdtenst van de voorscnouen der Spaarkas aan de Nationale Maat-
schapptj voor den KleiiJen Landeigendom, in mtnderlng van de .Ieening die deze
gernachtlgrl werd onder 's RiJks waarnorg nan te gaan. (Koninklijk besluit van
28 Seplember 1939.)

Renie- en atlossmgsdienst van de' door den Bond der Groole Gezinnen van België,
voor den dienst van zijn studteronds, onder 's Itljks waarborg aangegane leentngen.

"
vergoedtng aan de i'latiollnJe Bank van België voor koslen van uitgifte van toonder-

billetten. (Koninklijk besluit van 2;) October 1926.art. 29;)

5uhsidie aan rie Vereeniging zonder winstoogrnerken genaamd « Paleis del' sonoone xen-
sten te Brussel », als dèememlng van den StaatInden renie, en attossmgsdtenst van de
door bedoelde vereeniging overeenkomstig arttkelen 1 en 2 der wet van 3 Augustus 1922
uitgegeven Ieening.

Deelnemingvan den steat in den ffnancieelen dienst van de leentngen aangegaandoor de
Intercommunale Maatschappij van den Linker scnetdeoever en waarvan de Stnat
gemachttgd werd den dienst te waarborgen binnen de grenzen bepaald bij artikel 9
van de statuten der Maatschappij (wet van 16 Maart 1931).

Annuttett door tusschenkomst der Maatschappij van het Gemeeritel<rediet van Belgle tot
en met 1987nan de gemeenten. per vierde in hel begin van elk kwartaal te verstrekken,
tût terugbetaling van de voedlngs- en onderstandsuttgaven door haar gedragen gedu-
rende lie jaren 1919en 19-20en waarvan de Stáat den last overgenornen heeft.

Annuïteiten per vterde, in het begin van elk kwartaal, lot en met 1985 te tetalen, zoowel
aan de ~emeenlell als nan cie Maatschappl] Van het Oemeentekredlet van België,' utt
hoofde van de I!e(}eellelijke regelin~ der abnormale uitgaven voortspruttendè uit den
oorlog, tot 31 December 1918door de gemeenten gedragen en die op den Staat. rustan.

Annuïtett per vierde, in net begin van elk kwartaal, tot en met 1992 te betalen door de
tusscnenkomst van de Maatschappt] van het Gsmeentekredtet van 13elgi~.aan de steden
en ~p.mep.nlenwier ünancteele toestand bijzonderlijk bezwnard iS,tot gedeelteltjke terug-
betaling van de onrechtstreeksche schade welke niet aangenornen werd door de

. Itechtbanken VOOl-oortogsschade, en wanrvan de Staal den last op zlch genomen heeft.

Annuïteit per vlerde, in het begtn van elk kwartaal, tot en met 1986 te betalen aan het
Gemeentekrediet van België wegens den last die den Staat ten deel valt.-in de
hetaling van de rente en van de af'Iossing' van de Ieenina van 300 rntllloen frank.
door deze inrichtin/( uttgegeven met het oog <>il .de mobtltsatte van' de 5 pet. oorlogs-
schadetttels nitgereikt aan de geteisterde steden en gemeenten. (Wet van 11 April 1927
en Koninklijk besluit van 27 December 1935, artikelU.)

Geborgde internationale leening 1933-1953 van de ûostenrijksche Regeering (Wet van
12 September 1!)33} (pro memorie).

Gèborgde conversleleentng 1931-1959 van de Oostl;;t'ijksche Regeerlng (besluit van 25 oc-
tober 1934) (pro memorie).

Subsid ie aan het Strijdersfonds , . '.

1,144,390,73!l. 460,004,98645 Over te dragen,

4.iI

.

. (5)

59

60

6i

62

. 63

6"

65

66

(6

(/)

67



4·U

•
a; Zl<l/

Ô Cl
0):0 8:d

f~ '"0.
g{ '"

0._ 0

"" ;:::"3S
0 ~'-S5.t '0
El f!3::I
Z "d

68

69

I

[ 44 J

BUDGET DE. LA DEïfE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946.
DÉVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES .

.
DESIGNATION DES Df:PENSES ET SERVICES

C"{ilits Crt\dits alloués
demandés pour pour
l'exercice 1946 l'exercice 1945

Kredieten Kredieten
gevraagd verleend
VOOI' het voor het

dienstjaar 1946 diénstjaar 1945

ti e '1897" -o}/\ 0-\ - ·0' 'l->l -86 .~~ r. • '" t '1-'.,:>0>:,1' I .:J,. ;},. ~,I a;..Beport.

HUlTlBlE SECTION

Frais du service des divers" deU" et annuités.

Frais relatifs au service des diverses dettes et annuités, ainsi que des emprunts émis
par la Société Nationale des Chemins de Cel' belges, par la Société Nationale des che-
mins de ter vicinaux, par la Société Nationale de Crédit à l'Industrie el par la Fëdé-
ratton des Coopératives pour dommages de guerre, (paiement des intérêts. amortisse-
ment; contröte, conïectton, émission et anéantissement de titres, etc.); frais de visa 'et
de vérlücatton par la Trésorerie des titres émis avec la garantie de l'Etat 26,450,000 •

Frais généraux .de l'Association Nationale des Industriels et Commerçants
pour la réparatton des dommages de guerril . . , '.' . . , . , . . , ·.550,000 • I

(Les trais généraux seront justifiés par ln production d'un état récapitulatif dressé
par nature de dépenses et approuvé par le Conseil d'administration et le Collège des
Cornmtssatres.) -

27,000,000 • 25,000,000 •

Total du chapitre J, . tr. 6/.[6,744,539 07 5,7:l0,358,78652

CHAPITRE II

Intérêts sur cautionnements et consignations.

Intérêts à bonifier sur les dépôts, consignations et cautionnements, en vertu de J'article ti
. de la lOi du 4 mai 1936et de l'arrêté ministériel du 26 mai 1936, . . , . . . , . tr.

Total du chapitre II. .Cr.

AUGlIIENTATrOlf. .Ir.

6,000,000 •

6,000,000 •

G,OOO,ooo »

6,000,000 ,



DIFFÉRENCES

VERSCHlLl.EN

Augmentation. Diminution.

Verhooging. Vorminûcrlng.

[ 45 ]

RIJKSSCHULDBEGROOTJNG VOOR HET DIENSTJAAR 1946.
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN

1.144,390,739 ,,1 460,001,,986 1.5 Overdracht,

I

2,000,000

I
I

"I
I
I

I

1\CHTSTE AFDEELING

Kosten van den dienst der diverse sohulden en annuiteiten.

Kosten van den dienst der' diverse schulden en annuïteuen, alsmede die betrekkelijk de
Ieenlng en ultgegeven doorue Nationale Maatschnppi] van Belgische spoorwegen, door
de Nattonale Maatschappl] van Buurtspoorwegen, door de Nationale Maatschapptj voor
Krediet aan de nljverhetd en door het Verbond der Coöperatieve Vereenigingen voor
oortogsschade. (Betaling vau de rente, atlosstng: contrôle. vel·vaardiging.· uitgifte en
vernieügtng van titels, enz.): kesten van visa. en contrôle door de Thesaurie van mel
waarborg van den Staat uitgegeven effecter!. .tr, 26,.i50,OOO,

Algemeerie kostenvan de Nationale Vereeniging van Industrteelen en Han-
delaars voor het herstel van oorlogsschade., 550.000 •

(De algemeene kesten zullen verantwoord worden door overlegging van een verza-
mslstaat opgomaakt per aard van uttgaven en goedgekeurd door àen Raa.d van Beheer
en het College van Commtssartssen.)

l,Hß,390,739 "I 460,004,986 45 Totaal van Hoofdstuk I.

686,385,752 55

.

VERMEERDERING.

HOOl~DSTUK II

Rente op borgtochten en ecnsignatiën,

nente te vergoeden op de deposlto's, constgnaûën en borgsteüingen, krarhtens artike! 8
der wet van 4 ~1ei 1936en het ministerieel hesluit van 26 Mei 1936.

Totaal van Hootdstuk Il .

4-n

rod ~-qo~~0 ~S~S ~3
l"'"~~ l"01

<li:" PO)•.••ö
~g Z'"

a'-ZP «I0-1.:; l>-

I
I
I
t

I
I .

i" \,

68

!l"

69



4.11 [ 46 J

BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE roua 'L'EXERCICE 1946.
Df:VELOPPEMENTS. - Df;PENSES OHDINAIRES.

- . .
Crédits Créùi ts alloués

demandés pour ponr
Numéro l'exercice 1946 l'exerciCe 1945

des DESIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES - -
Krt1dJ.etei1 Kredieten

chapitres gevraagd. verleend
. voor het voor het

dlenstjaar 1946 dienstjaar 1945

RECAPITULA nON

I. Service de la dette proprement dite. . . . . . , . . . . . • . . • . . . 6,416,744,539 07 5,730,358,786 52

Il. Intérêts sur cautionnements et consignations. . . . '.' . _ . . . • • _ . 6,000,000' » 6.000.000 »

1-----1----

'l'otal du Budget de la Dette publique. . .tt, 6,422,741,539 07 5,736,358,786 52

AUGMENTATION. • .tr.



DIFFERENCES

VERSCHILLEN

Augmentation. Diminution.

Verhooging. Vermindering.

686.385.752 55

I,
686,385,752 55 :

I
686.385.752 55

[ 47 ]

RIJKSSCHULDBEGROOTlNG VOOR HET DIENSTJAAR 1946 ..
UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN.

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN

VERZAMELING

Dienst van de eigenlijke schuld . .. . .. . . . . . . . . . . . . . . . ... . . .

Rente op borgtochten en constgnatlën .

Totaal van de Rljllsschuldbegraoting.

VERMEERDERING.

4·ß

.

Nummèr

van de
hoofdstuk ken

I.

II.



4.11

NOTES JUSTIFICATIVES

Ait. 8 à. 12. - Les intérêts, compris dans les crédits pré-
vus au 1°ùe ces articles, des capitaux en circulation au
31 octobre 1945, qui seront amortis du 1" novembre 1945
au 31 décembre 1946, doivent être mis il la disposition du
Fonds d'Amortissement en addition du crédit prévu au
20, b), des mêmes articles.

Al'L 13. - L'augmentation de crédit de 25,124,600 francs
représente la charge d'Intérêt et d'amortissement sur le
capital nominal de 502,492,000 francs émis du ter juillet
1941iau 31 octobre 1945, entre autres en vertu des arrêtés
du 11 juin 1945 et du 28 août 1945.

Art. :14.- L'augmentation de 35,000,000 de francs repré-
sente la charge d'intérêt et d'amortissement du capital
nominal de 700,000,000 de francs émis du lor juin au
3i octobre 1945, en vertu des arrêtés du it juin 1945 et. du
28 août 1945.

Art. 16. - La diminution de crédlt résulte du rembour-
sement anticipatit du solde de l'emprunt 5 % 1931 auquel
il a été procédé le 15 janvier 1945.

Art. 17. - Le montant du crédit est conforme aux "indi-
cations des deux tableaux d'amortissement annexés à
l'arrêté du 17 septembre 19'10.

Art. 18 (nouveau). - Le montant du crédit représente
la charge annuitaire de 5 % (intérêts el amortissement) cie
l'Emprunt 'I % de la Libération émis avec jouissance du
:15 novembre 1945.

Art. Hl. - Le crédit demandé est égal au montant de la
25° annuité prévue au tableau d'amortissement annexé il
l'arrêté royal du 3 janvier 1921 (Moniteur bc/ac du 27 jan-
vier suivant, n° 27).

Art. 20, 2f, 22 et23. - Les crédits postulés pour le
service des emprunts il lots émis en 1922, 1923, 1932 et UJ33
ont été établis d'après les indications des tableaux d'amor-
tissement relatifs il ces emprunts el les dispositions faisant
l'objet des articles \) il :l.1de l'arrêté royal du 11 mai 1935,
n° :166, concernant la conversion des rentes intérieures.

Art. 24. -- Le crédi t demandé est égal au montant de la
huitième annuité prévue nu tableau d'amortissement
annexé ä l'arrêté royal du 10 octobre 1938 (Monifeur des
10-11 octobre 1938).

Art. 25 ... - Le crédit demandé est conforme aux indica-
Lions du tableau d'amortissement et du plan des tirages
annexés il l'arrêté du 8 novembre 1941.

48

VERANTWOORDING

Art. 8 tot 12. - De rente begrepen in de kredieten voor-
zien onder i~dezer artikelen, der kapitalen in omloop op
31 October 1945 die afgelost zullen wordenvan :l.Novem-
ber 19!!5 tot 31 Decernber 1946, dienen ter beschikking van
het Amortisatiefonds gesteld ter aanvulling van het krediet
voorzien onder 2", v), van deze artikelen.

Art. 13. - De kredietverhooging van 25,124,600 frank
vertegenwoordigt de rente- en aflossingslast op het van
i Juli 19M tot 31 October 1945 o. m. krachtens de beslui-
len van il Juni i945 en 28 Augustus 19/i5 uitgegeven nomi-
naal kapitaal van 502,492,000 frank.

Art. 14. - De verhooging van 35,000,000 frank vertegen-
woordigt de rente- en aîlossingslast op het nominaal kapi-
taal van 700,000,000 frank uilgegeven van 1 Juni .tot
31 October 1945, krachtens de besluiten van it Juni 1945
en van 28 Augustus 1945.

Art. 16. - De kredietverrnindering houdt verband met
de vervroegde terugbetaling van hot saldo van ·de 5 t. h.
Leening 1931, waartoe op 15 Januari 1945 werd overge-
gaan.

Art. 17. - Het hedrag van het krediet is in overeen-
stemming met de aanduidingen van de twee bij het beslui t
van 17 September 19/iOgevoegde amortisatielabels.

Art. 18 (nieuw). - Hel bedrag van het krediet verte-
genwoordigt den jaarfijkschen last van 5 t. h. (rente en
aflossing) "an de li t. h. Bévrijdingsleening , uitgegeven
met rentegenot vanaf 15 Novernber 1945.

Art. 19.. - Hetnangevrnagd krediet is gelijk aan heL
bedrag der 25" annuiteit, voorzien in het aflossingsplan,
behoorend bi] hel koninklljk besluit van 3 Januari 192:1
(Staatsblad van daaraanvolgenden 27 Januari , or 27).

Art. 20, 21, 22 en 23. _. De kredieten, aangevraagd voor
den dienst cler in 1922, 1923, 1932 en 1933 uitgsgeven loten-
leeningen, worden berekend volgens de aanduidingen van
de op cleze leeningen betrekking hebbende aflosslngsplan-
nen en cie bepalingen die het voorwerp uitmakeri van de
artikelen \) tot li van het koninklijk besluit van 11 Mei
1935, nr 166, betreffende de conversie der binnenlandsehe
renten.

Art. 24. Hel aangevraagd kredret is gelijk aan he]
bedrag der achtste annui leit, voorzien in hel aflossings-
plan, behoorend bij het koninklijk besluit van 10 Ooto-
ber 1938 (Staatsblad van 10-11 October 1938).

Art. 25. - Het aangevraagde krediet stemt overeen met
de aanwijzigtngen van de bij het besluit van 8 Novem-
ber 1941 behoorende a.îlossiugstabel en trekkingsplan.



Art. M. - La diminulion de Ir. 45,953,8'17.50 provient,
d'une part, de ce que l'exercice 1945 a supporté la charge
d'amortissement des années 19110it 1944 des tranches étran-
gères, soit 40,372,000 francs, et, d'autre part, des intérêts
des capitaux amortis en 1945.

Art.27. - Le crédit sollicité est conforme aux indica-
tions du tableau d'amortissement annexé à l'arrêté minis-
tériel du 30 décembre 1917~ ,

Art. 28. - Le montant du crédit représente les intérêts
semestriels du 15 mai 1946 sur le capital nominal de
1 milliard de francs restant-en circulation, après l'échange
présumé d'un capital nominal de t 1h milliard de francs
de ces certificats en obligations de l'Emprunt 4 % de la
Libération.

Art. 30. - La diminution cie crédit de 65,101,875 francs
. représente les intérêts il a 1;2 % l'an sur Je capital des
certificats de cette catégorie admis en paiement des sous-
criptions à l'Emprunt 4 % de la Libération.

Art. 35. - Le montant du crédit est destiné à faire face
il la charge d'intérêt pour l'année 1945 afférente aux certi-
ficats de 'I'résorerie désignés ci-après:

r

i. Certificats 3 ~ % à 5 ans (arrêté du
25 octobre 1941) : '

3:th % sur /100 millions .... Ir. 14,000,000

2. Certificats 3 112 % ti 5 ans (ordonnance
du 30 mars 1942) :

3112 % sur 370 millions . . . . _ . . 12,950,000

3." Cel'tificats 1 % à 5 ans (arrêté du 13 mai
1942) :

i % sur i85 millions 1,850,000

4. Oertiticats u Clearing" (m'l'été du
3 février 1942) :

Intérêts il des taux divers sur 442 millions. 9,040,000

5. Prorata d'intérêts SUl' certificats repris
aux postes 1 et 2 admis en paiement d'impôts
en 191!6 . . . 160,000

Total. . fr. 38,000,000

La diminution de 190,500,000 francs provient soit du
remboursement de certaines catégories de certificats, soit
de leur transfert à l'article 50 des charges de certaines
catégories de certificats non munis de coupons. Le libellé
de l'article a été modifié en conséquence.

Art. 37. - L'augrnentation de crédit de 41,852,000 francs
provient de cc que j'amortissement des années WU à'1ü46
est prévu au budget de l'exercice 1946.

Art. 38. _. Le crédit est calculé sm la base de 80 francs
helges par coupon semestriel de £..fr. 2,750 nominal et
Ir.b, 2,907.75 pal' obligation de 1,000 Francs f~'ançais nomi-
nal.

Art. 39 .Ó': - Le crédit csi calculé 5tH' la hase de îr.b. 0.883
pour le franc français.

r 49 j 4-11

Art. 26. - De vermindeeing van Ir. 45,003,847.50 volgt
eenerzljds uit het feit dat het dlenstiaar 1945 de aûossings-
last over de [aren 19~0 tot 1944 van de buitenlandsche
klassen, 't zij 40,372,000 Irank, heeft gedragen en, ander-
zijds; uit de renle van de tijdens 1945 atgeloste kapitalen.

Art. n, - Hel nangevraagd krediet stemt overeen met
de nanduldingen van hel bij hel ministerieele besluit van
30 December 1917 behoorend aïlosstngsplan.

Art. 28. - Het bedrag van het krediet vertégenwoordigt
de halfjaarlijksche rente pel' Iö Mei 1946 op het nominaal
kapitaal van 1 milliard Irank, hetwelk in omloop blijft
na inrulling van een verondersleld nominaal kapitaal van
1 1h milliard Irank legen obligatiën van de 4 t. h. Bevrij-
dingsleening. -

'Art. 30. - De kredletvermlndering van 65,107,875
frank vertegenwoordigt de l'en le tegen 31h t. h. 's jaars
op het kapitaal van de eertificaten van deze categorie,
welke in belaling van inschrijvingen op de Ij t. h. Bevrij-
dingsleening werden aanvaard.

Art. 35. - Hel bedrag van hel krediet is bestemd om te
voorzjen in den renlelast over hel jaar 1945, in verband
met: de hierna aangegeven Schatkistcertificaten:

i. Vijfjarige 3% t. h. certificaten (besluit
van 25 October 1941) :

3 ~ t. h. op 400 millioen . . . . . , fr. 14,000,000

2. Vijfjarige 3 ~ L. h. certificaten (verorde-
ning van 30 Maar] 1942) :

31;2 I. h. op 3iO millioen. . . . . . . 12,950,000

3. Vijfjarige 1 l. h. esrtificaten (besluit van
J 3 Mei 1942) :

1 t. h. op 18 millioen. . 1,850,000

II. Certifioaten « Clearing n besluit van
3 Februari 1942):

Rente tegen diverse voeten op 442 millioen ,

5. Rente-prorata op de certificaten sub. i en
2 gedurende het jaar 1946 in betaling van
belastingen aanvaard . . .. .

9,040,000'

160,000

Totaal. . fr. 38;000,000

De verrnindering mel 100,500,000 frank volgt uit de
lerugbelaling van zekere categoriën certificaten of uit de
overdracht op arlikel 5D van zekere niet van coupons voor-
ûene categoriën certificaten. Het opstel van hel artikzl
werd als gevolg daarvan gewijzigd.

Art. 37. - De kredietverhooging van 41,852,000 frank
volgt uit hel feil. dal cle aflossing ovor de [aren 1941 tot
1946 op de begrooting over het [aar 19116 is voorzien.

Art. 38-, - Het krediet is berekend op den voet van
80 Belgische franken per halfjaa.rlijksche coupon van
Fr.f. 2,750 nominaal en B.f. 2,907.75 per obligatie van
[''l'.f. t ,000 nominaal.

f\ rl, 39. - Het kredict is berekend op den voet van
D.fr. 0.883 voor den Franschen frank.



4.Il

Art. 40 et M. - Les augmentations respectives de 70,000
francs et de 170,000 francs résultent' de l'adoption des
cours de fr. 43.96 pour le dollar au lieu dû fr. 43.8275
pour 10 budget de 1945.

Art. 112. - La diminution de2,165,000 Irancs résulte de
la suspension de I'arnortissement par rachats par suite. de
la hausse des cours; de ce chef les prévisions de 1945 ont
pu être réduites de $ 50,000.

Art. 43. - Le crédit représente la dotation annuelle de
5 1,6 % sur le capital nominal de l'emprunt. Il est établi
SUl' la base de fr. 176.625 pour la livre sterling.

Art. 44. - Le crédit représente ladotation annuelle de
6.40 % sur le capital nominal de l'emprunt. Il est établi
sur la base de fr; 10.50 pour la couronne suédoise.

Art. 45. - Le crédit représente la dotation annuelle de
7 % sur le capital nominal de l'emprunt. Il est établi sur
la basede fr. 176.625 pour la livre sterling.

Art. 46 (nouveau). - Le montant du crédit représente
la charg-e d'intérêt à 2 3/8 % l'an et l'amortissement à rai-
son de fi/30 par année (2 sernestrialités de 1'/60) du crédit
de$ 55,000,000 consenti à 1<1 Belgique par l'Export-Import
Hank.

Il est· calcule en chiffres ronds SUl' la base de fr. 113.96
par dollar.

Art. 47 (no'ltveau). ~ Le montant du crédit représenteIa
charge d'intérêt à 3 % sur le crédit de $ can. 25,000,000
consenti à la Belgique par le Gouvernement du Canada;
il est établi au cours de fr. 39.96 pour le dollar canadien.

(i) à (3). - Aucun crédit n'est postulé pour le service
de la dette envers le Gouvernement des Etats-Unis, les
négociations pour la revision de ces .dettes n'étant .pas
encore entamées.

. (4): - En vertu d'un accord intervenu le 8 juillet 1932,
le service de la dette envers la. Grande-Bretagne es] sus-
pendu jusqu'après la ratification des accords de Lau-
sanne.

Art. 48 (nouveau). - Le montant du crédit représente:

i 0 Les intérêts des bons du trésor libellées en monnaies
étrangères, savoir:

a) Bons en livres sterling, 2 % sur £ 642,252,
£ 12,845. . . . . . . . . . . . , fr. 2,270,000

b) Bons « Mendelssohn Il : intérêts à /1 %
restant à régler de mai 1940 à. novembre 1946,
$ 2,285,000 à 43.96.. ..... 100,450,000

Ensemble. . fr. i02,720,OOO

[ 50 )

ArL. 40 en 41. - De respectievelijke verhoogingen van
70,000 frank en van 170,000 fran volgen uit de invoering
van den koers van il'. 43.96 voor den dollar in stede van
fr. !~3.8275vaal' de begrooting van 1945. .

Art. 42. - De vermindering van 2,165,000 frank volgt
uit de schorsing van de aflossing bij iilkoopen om redon
van de stijging van de koersen; uit dien hoofde konden
de vooruitzichten over 1945 met $ 50,000 worden ver-
minderd .'

Art. 43. - Het krediet vertegenwoordigt de jaarlijksehe
dotalie van 5 IA! t.h. op het nominaal kapitaalvan de lee-
ning. Het is gevestigd op den voet van fr. 176.625 voor het
pond sterling.

Art. 44. _. Het krediet vertegenwoordigt de jaarlijksche
dotatie van 6.40 t.b. op het nominaal kapitaal van de lee-
ning. Het is gevestigd op den voet van fr. 10.50 voor de
Zweedsche kroon.

Ad. 45. - HeL krediet vertegenwoordigt de juarlijksehe
dotatievan 7 th. op het nominaal kapitaal van de leening.
Het is gevestigd op den voet van fr. 176.625 voor het pond
sterling.

Mt. 46 (nieuw). - Hel hedrag van hel krediet vel'te-
genwoordigt den rentelast tegen 2 3/8 t.h. 's jaars en de
aflossing op den voet van 1/30 per jaar (2 hnlfjaarlijksche
lermijnen van I/GO) van het krediet groot $ 55,000,000
door de Export-Import Bank aanBelgië verleend.

Het is in ronde cijfers berekend op den voet van
fr. 43.96 pcr dollar.

Art. 47 (nieuw). - Het bedrag van het krediet vsrtegen-
woordigt den rentelast tegen 3 t.h. op het'krediet groot
Can. $ 25,000,000 door de Regeering van Canada aan Bel-
gië verleend; het is berekend tegen den koers van fr. 39.96
voor den Canadeeschen dollar ..

(1) tot (3). - Er wordt geen kredietaangevraagd voor
den dienst der schuld tegenover de Regeering der Veree-
nigde-Staten, daar met de onderhandeltngen voor de her-
ziening dezer schulden nog geen aanvnng genomen werd.

(4). - !Krachtens een op 8 Juli 1932 getroffen akkoord,
is de dienst. van de schuld tegenover Groot-Brittanië
geschorst tot na de goedkeuring van de akkoordsn van
Lausanne.

Art. 48 (nieuw). - Hot bedrag van het krediet vertegen-
woordigt :

l°..pe rente van de in buitenlandsche munten uitgege-
ven schatkislbons, te weten:'

a) Bons in ponden sterling, 2' 1. h. op
£, 642,252, £ 12,845. . . . . . . . . fr. 2,270,000

b) Bons « Mendelssohn" : rente aan 4 t.h,
nog te regelen van Mei 1940 tot November
i946, $ 2,285,000. . . . . . . .. 100,450,000

Samen. . fr. i02,720,ooO



20 Perte de change sur le remboursement
des Bons « Mendelssohn)) : différence entre
le coût du remboursement de $ 13,305.600 à
fr. 43.96 et la recette d'émission en 1939. . 180,130,000

Montant du crédit. . fr. 282,850,000

Art. 49. - Le montant du crédit est destiné à faire face
aux charges des émissions ci-après ;.

i. Delle 4 % unifiée:
Charge :d'intérêt et d'amortissement 5 %

sur 79B,OOO,00Ó de francs. . '.' .'. fr. 39,900,000

2. Certificats de trésorerie divers:
. Avances Crédit Communal. . . 7,600,000

Certificat 3 1h % à 5 ans cédé à la Banque
Nationale (550,000,000 de francs). . .. .19,250,000

Oertificats à moyen terme cédés à l'Insti-
tut de' Réescompte et de garantie et aux
caisses d'épargne privées. ',' . . ., 4,350,000

3. certificats de trésorerie à court terme
en circulation au 31' décembre 1945 :

Escompte; 2.10 % afférent au renouvelle-
ment du capital de 46,400,000,000 de francs 974,400,000
présumé en circulation.

4. Charges des capùaua: à émettre en 1946
pour couvrir le déficit de l'exercice 1946. 200,000,000

5. certificats de Trésorerie cédés à la
Banque du Congo belge:

Escompte: 1 14 % afférent au renouvelle-
ment d'un capital de 3,992,663,338 francs
congolais . .... . . . . _ . 50,600,000

6. Emprunt de la Victoire:
Intérêts' débiteurs à 1" 1,4 % du compte

" Etat-Banque du Congo II _ • • • • 3,900,000

Ensemble. . fr. 1,300,000,000

Art. 50. - La diminution de crédit de 471 francs résulte
de la balance des augmentations et des diminutions des
annuités inscrites aux litteras 3 à 10.

Art. 51. - Le crédit représente l'annuité nécessaire
pour assurer le service financier de l'emprunt en 1946,
savoir;

Intérêts. .
Amortissement

. fr. 10,158,406
8,560,000

Ensemble. . fr. i8,7i8,406

Art. 53. - La diminution de 155,000 francs résulte des
prévisions établies par la Société Nationale.

;\1'[. 55. -- Le crédit est conforme aux indications du
tableau d'nrnortissernenlde l'emprunt.

Ar]. 56. - Le crédit est basé sur les prévislcnsétablies
par la Société Nationale des Distributions d'eau.

[ 51 ] 4·11

20 Disagio op de terugbelaling van de Bons
" Mendelssohn II : verschil tussehen de kesten
vanterugbetaling van $ 13,305,600 tegen fr.
43.96 en de ontvangstbij de uitgifte in 1939. 180,130,000

Bedrag van het krediet. . fr. 282,850,000

Art. 49. - Het bedrag van het krediet is bestemd om te
voorzien in' de lasten van' de hierna aangegeven uitgitten :

1'. Geünificeerde 4 t.h: schuld :
Rente- en aflossingslast 5 t.h. op 79B mil-

Iioen frank. . . . . . . . . .'. fr. 39,900,000

2. Allerhande Schatkistcertiiicaten :
Voorschotten "Gemeentekrediet II • 7,600,000

Vijfjarig 3 lh" t.h. oertificaat gecedeerd
aan de Nationale Bank (550,000,000 frank). 19,250,000

Aan het Instituut voor herdisconto en
waarborg en aan de private spaarkassen

'gecedeerde 'certifioaten op halüangen ter-
mijn . . . . . . . . . . . . " 4,350,000

3. Schatkistcertijicaten: op korten. tetmijn.
in omloop op 31' Decemoer 1945:

Disconto tegen 2.10 t.h.in verband met de
hernieuwing van een kapitaal van 46 mil-
liard 400,000,000 frank. . . . . . " 974,400,000
vermoedelijk in omloop.

'k. Lasten. van de Zn 1946 ou te geven
kapitalerc om te voorzien in het te kort van
het dienstjaar 191.16. . • . . . . .. 200,000,000

5. Schatkistcertificaten aan. de « Banque
du Congo belge )) gecedeerd:

Disconto : 11,4 t.h. in verband met de her-
nieuwing van een kapitaal van 3,992,663,338
Oongoleesche frank . . . . . . 50,600,000

6. Leeninç van dë Oneruiinninç :
Debet-interesten tegen 1 1,4 t. h. op de

rekening « Staat-Banque du Congo» . 3,900,000

Sarnen. . fr. 1',300,000,000

ArL 50. - De kredietvermindering van 471 frank volgt
uitde balans van de verschillen in meer of min van de
annuîteitcn ingeschreven onder de Iittera's 3 tot iD.

Art. 5i. - Hct krediet vertegenwoordigt de annuïteit
noodig totde verzekering van den financiëelen dienst van
de leening over het jaar 1946, te weten :

Rente
Aflossing

10,158,406
8,560,000

Samen .. fr. 18,718,406

Art. 53. - De vermindering van 155,000 frank houdt
verband mel de vooruitzichten van de Maatschappi].

Art. 55. - Hel kredlet stemt overeen met de aandui-
dingen van de arnortisatietabel van de Ieening.

Art. 56. - Het krediet is gevestigd op de vooruitzichten
van de Nationale Maatschappij voor Waterbedeeling.



4-11

Art 57. - Le crédit est conforme aux indications du
tableau d'amortissement.

Art. 58. - L'augmentation de 1,675,000 francs résulte
des pr-évisions faltes par la Société' Nationale.

Art. 59. - L'augmentation ode 359,190 francs provient
des charges d'un nouvel emprunt émis par la Ligue des
Familles nombreuses de Belgique pour le service de son
Fonds des Etudes, et dont l'Etat garantit l'intérêt et l'arnor-
tissement,

Art 60. - L'augmentation de 50 millions de francs est
justifiée par les mouvements présumés des éléments qui
servent de base au calcul de la bonification allouée à la
Banque Nationale pour frais d'émission de billets au por-
teur.

Art. 61. - Le crédit' est conforme aux indications du
tableau d'amortissement annexé à l'arrêté royal du .111 sep-
tembre 1935.

Art. 62. - La charge des int-érêts et de l'amortissement
des emprunts contractés par la Société Intercommunale de
la Rive gauche <le l'Escaut s'établit pour l'année 1946 à
29,9ï2,600 francs.

Selon les prévisions de la Société, celle-ci ne pourra
intervenir dans cettecharge qu'à concurrence de 2 mil-
lions 50,000 francs; la différence de 27,922,600 francs devra
être supportée par les garants des emprunts, dans les pro-
portions déterminées par l'article 9 des statuts de la
Société, soit à concurrence de la moitié par l'Etat.

Sur celte base, Je crédit à solliciter pour l'exercice 1945
s'élève à 13,001,300 francs.

(6) et (7). - Aucun crédit n'est prévu pour faire face il
la garantie de l'Etat dans le service des intérêts et de
l'amortissement des emprunts garantis du gouvernement
autrichien, celui-ct étant présumé s'acquitter de ses obli-
gations en 1946.

Art. 67. - Les disponibilités du Fonds étant épuisées,
un subside s'avère nécessaire pour 1946; le montant en a.
été fixé d'après les besoins constatés en 1945.

Art. 68. - Le montant du crédit se répartit comme suit:

10 Frais relatifs au service des diverses
dettes:
a) Dépenses contractuelles: frais du service

financier des emprunts belges à l'étran-
gel': commissions, impôts, différences de
change et autres frais . . . . . . fr. 23,450,000

b) Dépenses non contractuelles afférentes au
service et à J'émission d'emprunts: impri-
més, papier filigrané, impression des
titres, publicité, frais de contrôle des obli-
gations par le Trésor et la Cour des
Comptes . . . . . . . . . . .. 3,000,000

2~ Frais généraux de l'Association Nationale
des Industriels et Commerçants pour la
réparation des dommages de guerre . 550,000

Montant du crédit. . fr. 27,000,000

[ 52 ]

Art. 57. - Het krediet stemt overeen met de aandui-
dingen van de amortisatietabel.

Art. 58. - De verhooging van 1,675,000 frank houdt
verband met de vooruitzichten van de Nationale Maat-
schappij.

Art. 59. - De verhoogi~gYàn 359,190 frank vólg] uit de
laslen van een nieuwe léening uitgegeven door het Ver-
band van de Kroostrijke Gezinnen van België voor den
dienst van zijn Studietonds, en waarvan de Slaat de rente
en de aflossing waarborgt,

Art. 60. -- De .verrneerderirig van 50 millioen frank
wordt verantwoord door de veronderstelde schommelingen
van de elementen die als basis dienen voor de berekenlng
van de vergoeding, verleend aan de Nationale Bank voor
kosten van uitgifte van biljetten aantoondor.

Art. 6i. - Het krediet stemt overeen met de aandui-
dingen van het atlossingsplan behoorend bij het konink-
lijk besluit van 14 September 1935.

Art. 62. -- De rente- en amortisatielasten van de lee-
ningen aangegaan door de Intercommunale Maatschappij
van den Linker Scheldeoever worden voor het jaar 1946
vastgesteld op 29,972,600 frank.

Naar de Maatschapplj verwacht, zal deze slechts voor
een bedrag van 2,500,000 frank tusschenkomen; het ver-
schil van 27,922,600 frank dientdoor de garanten van de
leeningen gedragen, in de verhoudingen bepaald bij arti-
kel 9 vande statuten van de Maatschappi], 't zi] ten
bedrage van de helft voor den Staat.

Op deze basis bedraagt het voor het dienstjaar 1946 aan
te vragen krediet 13,961,300 frank.

(6) en (7). - Geen krcdiet is voorzien hoofdens den
Staatswaarborg van den rente- en aflossingsdienst van de
geborgde leeningen van de Oostenrijkschs Hegeering, in
de veronderstellingdat deze zichvarihaar verplichtingen
overhet [aar 1946 zal kwijten.

Art. 67. - De .disponibiliteiten van het Fonds uitgeput
zijnde, blijkteèn steungeld voor 1946 noodig; het bedrag
ervan werd geraamd volgens de behoeften vastgesteld in
1945.

Art. 68. - Het bedrag van hel krediet is als volgt ver-
deeld : .
1Q Kosten rakende den dienst der verschil-

lende schulden:
a) Contractueele uitgaven : kesten van den

financieëlen dienst der in het buitenland
uitgegeven Belgische leeningen : commis-
sieJoonen, belastingen, wisselkoersver-
schillen en andere kosten . . . . . fr. 23,-150,000

b) Niet contractueele uitgaven voortsprui-
tende uit den dienst en de uitgifte van
leeningen : drukwerken, gewaterrnerkt
papier, drukken der. titels, publiciteit,
kesten van contrôle op de obligatiën door
de 'I'hesaurie en het Rekenhof . . " 3,000,000

2° Algemeene kesten van de Nationale Veree-
niging van Induslriêelen en Handelaars
voor net herslel van oorlogsschada . . 550,000

Bsdrag van het krediet. . fr. 27,000,000


	Page 1
	Titles
	4-11 - 1945 • 1946 
	Chambre 
	des Représen tants 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE 
	Kamer 
	der Volksvertegenwoordigers 
	RIJKSSCHULDBEGROOTING 
	H 


	Page 2
	Titles
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946. 
	• 
	1:' 
	~o 
	DÉSIGNATION 
	CHAPITRE PREMIER 
	Servioe de la Dette proprement dite. 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	4-1I 
	nIJKSSCHULDßEGROOTING voon HET DIENSTJAAR 1946. 
	AANWIJZING 
	EERSTE HOOFDSTUK 


	Page 4
	Titles
	4·11 
	[ 4 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946. 
	37 
	DÉSIGNATION 
	DES SERvICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES 


	Page 5
	Titles
	[ 5 l 
	RIJKSSCHULDBEGROOTING VOOR lIET DIENSTJAAR 1946. 
	AANWIJZING 
	4·D 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	4-11 
	[ 6 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLl QUE POUR L'EXERCICE 1946. 
	DÉSiONATION 
	~o 
	I 


	Page 7
	Titles
	1 ] 
	HlJKSSCHULDBEGROOTlNG VOOR HET DIENSTJAAR 1946. 
	AANWIJZING 
	4·11 
	50 
	, 
	I 

	Images
	Image 1


	Page 8
	Titles
	4·0 
	tH 
	[ 8 ] 
	BUDGET DE LA DETfE PUBLIQUI~ POUR L'EXERCICE 1946. 
	DÉSIGNATiON 
	DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES 


	Page 9
	Titles
	[ 9 J 
	RIJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946. 
	AANWIJZING 
	4.11 

	Images
	Image 1


	Page 10
	Titles
	4·11 
	[ 10 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946. 
	DÉSIGNATION 
	Il 
	CHAP ITRE II . 
	Intérats sur cautionnements et consignations. I 
	Le Ministre des. Finances, 
	Fr. DE VOGHEL. 
	v u cl approuvé pour être annexé à l'arrêté 
	CHARLES 


	Page 11
	Titles
	[ 11 ] 
	RI.IKSSCJiULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946. 
	AANWIJZING 
	HOOFDSTUK II 
	Rente op borgtochten en con8ignatiën, 
	De Minister van Financiën, 
	Fr. IJE VOGHEL. 
	Mij bekend en goedgekeurd om te wordén gevoegd 
	CHARLES 

	Images
	Image 1


	Page 12
	Titles
	[ 12 I 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946. 
	DBVELOPPEMENTS. - DlSPENSES ORDINAIRES. 
	DßSIGNATION DES D£PENSES ET SERVICES 
	CHAPITRE PREMŒR 
	Service de la Dette proprement dite. 
	(; 
	. fr. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 13
	Titles
	[ 13 l 
	iHJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIE N STJ AAR 1946. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	4.11 
	I 
	• 
	EERSTE HOOFDSTUK 
	Dienst der eigenlijke Schuld. 
	7 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 14
	Titles
	4-IJ 
	r 14 ] 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 15
	Titles
	t 15 ] 
	RtJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENS'fJ AAR 1946. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	IJ pc t. schula, 1< reeu» : 
	4 pct. schuld, 8< reeks : 
	over te dragsn. 
	• 
	fO 

	Tables
	Table 1


	Page 16
	Titles
	4-11 
	[ 16 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946. 
	D€VELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES 
	DÉSIGN ATlaN DES DEPENSES ET SERVICES 
	....., 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 17
	Titles
	[ 17 l 
	4·11 
	RIJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946, 
	Over te dragen. 

	Tables
	Table 1


	Page 18
	Titles
	4.11 
	r is 1 
	BUDGET DE LA DEITE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946. 
	DÉVELOPPEMENTS. - DEPENSES ORDINAIRES, 
	DESIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES 
	R.nu 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 19
	Titles
	[ 19 ] 
	4.li 
	IUJKSSCHULDBEGROOTlNß VOOR HET DIENSTJAAR 1946. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	AANWIJZING 
	UITGAVEN EN DIENSTEN 
	I 
	! 
	I 
	I 

	Images
	Image 1


	Page 20
	Titles
	4.11 
	[ 20 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946. 
	DeVELOPPEMENTS. - DßPENSES ORDINAIRES. 
	DßSIGNATION DES DßPENSES ET SERVICES 
	20 
	) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 21
	Titles
	[ 21 ] 
	RIJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWÖNE UITGAVEN. 
	4-U 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 22
	Titles
	4-11 
	[ 22 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 194f3­ 
	DESIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES 
	. fr. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 23
	Titles
	[ 23 J 
	RIJKSSCHULDBEGROOTI~G VOOR HET DIENSTJAAR 1946. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UrfGAVEN. 
	4.11 
	Augmentation. 
	AANWIJZING 
	UITGAVEN ENDlENSTEN 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 24
	Titles
	4.)1 
	[ 24 ] 
	BUDGET DE LA. DEliE PUBLI Q.UE POUR L'EXERCICE 1946. 
	DEVELOPPEMENTS, - DEPENSES ORDINAIRES . 
	DESIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1


	Page 25
	Titles
	[ 25 ] 
	RlJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946, 
	- 
	. 
	UITGAVEN EN DIENSTEN 
	I 
	I 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 26
	Titles
	4.U 
	[ 26 J 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946. 
	DÉVELOPPEMENTS. - DEPENSES ORDINAIRES. 
	DESIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES 
	. fr. 
	28 
	29 
	33 
	• 

	Tables
	Table 1


	Page 27
	Titles
	[ 27 ] 
	RIJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946. 
	UITGEWERKTE' STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	4·11 
	3 'h pct. op een norninaal kapitaal van 
	3 lA, PCt. Op een nomtnaal kapitaal van 
	3 'Al t. h. op een nominaal kapitaal van 
	3 lA, t. h. op eon nominaal kapitaal van 
	3 th t.· h. op een nomlnaaï kapttaa! van 
	28 
	29 
	30 
	33 

	Tables
	Table 1


	Page 28
	Titles
	4·JI 
	[ 28 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946. 
	DEVELOPPEMENTS. -DEPENSES ORDINAIRES. 
	DÈSIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 29
	Titles
	[ 29 ] 
	kIJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	as 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 30
	Titles
	4-11 
	j 
	( so ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946. 
	DÉVELOPPEMENTS. - D£PENSES ORDlNAIIŒS. 
	DÉSIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES 

	Images
	Image 1


	Page 31
	Titles
	t Si j 
	RlJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	4-tt 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 32
	Titles
	[ 32 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946. 
	DÉVELOPPEMENTS.- DEPENSES ORDINAIRES 
	DÉSIGNATION DES DEPEN-SES ET SERVICES 
	.. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 33
	Titles
	[ 33 ] 
	RIJKSSCHULDBEGROOTING voon liET DIENSTJAAR 1946. 
	UITGEWERKTE STAAT, - GEWONE UITGAVEN, 
	4.U 
	AANWiJZING 
	UITGAVEN EN DIENSTEN 
	s 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 34
	Titles
	.•.. 
	[ 34 ) 
	BUDGET DE LA DETTE PUBL1QUE POUR L'EXERCICE 1946. 
	DÉVELOPPEMENTS. - D:€PENSES ORDINAIRES. 
	DESIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES 
	. ,e 
	46 
	10 
	• 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 35
	Titles
	= 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 36
	Titles
	4-11 
	t M ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXERëicË 1946. 
	DEVELOPPEMENTS. - DEPENSES ORDINAIRES . 
	DÉSIGNATION DES DEPENSES ET. SERVICES 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 37
	Titles
	t S1 j 
	lHJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946. 
	UlTGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	4-11 
	," 
	fi) Rente. 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 38
	Titles
	4·JIl 
	[ 38 ] 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE POUR L'EXEHCICE 1946. 
	DEVELOPPEMENTS. - DEPENSES ORDINAIRES. 
	DÉSIGNATION DES DIWENSES ET SERVICES 
	gevraagd verteend 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 39
	Titles
	[ 39 l 
	RlJKSSCHULDBEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1946. 
	UITGEWERKTE STAAT. - GEWONE UITGAVEN. 
	AANWIJZING VAN DE UITGAVENEN DIENSTEN 
	r r 
	I 
	, 
	i 
	I 
	I 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 40
	Titles
	4.11 
	[ 40 ] 
	BUDGET DE LA DEITE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946. 
	D'ßVELOPPEMENTS. - DEPENSES ORDINAIRES. 
	demandés pour pour 
	DESIGNATION DES DÉPE\SES ET SERVICES 
	I 
	i 
	I 
	57 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 41
	Titles
	110 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 42
	Titles
	[ 42 ] 
	RUDGET DE LA DETTE PUBLlQUE PUUR L't;xt.;m . .at;t.; U'4ti, 
	DESIGNATION DES DEPENSES ET SERVICES 
	Report. 
	. !r 
	Crédits Crédits alloués 
	demändèapour -pöur 
	l'exercice 1946 L'exercice 1945 
	gevräagd verléend 
	vöor het , voor het 
	GO 
	62 
	63 
	64 I 
	I 
	65 I 
	66 
	! 
	(7) 
	61 
	. . 
	tembre 1933) (pour mémoire). .. 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 43
	Titles
	[ 43 J 
	HIJKSSCHULDIlEGROOTING VOOR lIET DIENSTJAAR 1946, 
	4.iI 
	AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN" DIENSTEN 
	.. 
	" 
	67 

	Images
	Image 1


	Page 44
	Titles
	4·U 
	[ 44 J 
	BUDGET DE. LA DEïfE PUBLIQUE POUR L'EXERCICE 1946. 
	DÉVELOPPEMENTS. - DÉPENSES ORDINAIRES . 
	. 
	DESIGNATION DES Df:PENSES ET SERVICES 

	Tables
	Table 1


	Page 45
	Titles
	4-n 
	"I 
	I 
	I 
	I 

	Tables
	Table 1


	Page 46
	Titles
	4.11 
	[ 46 J 
	BUDGET DE LA DETTE PUBLIQUE roua 'L'EXERCICE 1946. 
	Df:VELOPPEMENTS. - Df;PENSES OHDINAIRES. 
	RECAPITULA nON 
	I. 
	Il. 
	1-----1---- 

	Tables
	Table 1


	Page 47
	Titles
	I 
	[ 47 ] 
	VERZAMELING 


	Page 48
	Titles
	4.11 
	NOTES JUSTIFICATIVES 
	48 
	VERANTWOORDING 


	Page 49
	Titles
	r 49 j 
	4-11 


	Page 50
	Titles
	[ 50 ) 


	Page 51
	Titles
	[ 51 ] 
	4·11 


	Page 52
	Titles
	4-11 
	[ 52 ] 



